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Retrouvez tous les lots et enchérissez en ligne sur :

Renseignements, ordres d’achats :
Carine AYMARD - Tél. : 04 93 38 41 47
carine.aymard@cannes-encheres.com
Vente aux enchères publiques - Hôtel des Ventes 
20 rue Jean Jaurès (place de la Gare)  - 06400 Cannes

Les lots sont vendus en l’état, certains trous, tâches ou accidents peuvent ne pas être signalés. 
Nous nous tenons à votre disposition pour vous envoyer des photos supplémentaires.

w w w. c a n n e s - e n c h e r e s . c o m

Agrément 2002-130

253. HERMES Paris. Circa 1960/1970
Sac “Cordelière” en crocodile d’estuaire noir 
(Crocodylus porosus II/B)
500 / 800 €

255. Louis VUITTON
Cabas “Scuba” en néoprène 
monogrammé orange et cuir noir
400 / 800 €

184. HERMES Faubourg Saint Honoré
Années 50/60. Sac en crocodile havane

200 / 400 €

189. HERMES
Sac “Fonsbelle” en autruche gold

600 / 1 000 €

181. CARTIER
Sac “Happy Birthday” en cuir glacé siglé bordeaux
300 / 500 €

171. FENDI
Sac “Baguette” en fourrure multicolore

400 / 800 €

255. Louis VUITTON
Cabas “Babylone” en toile monogram 

et cuir naturel
200 / 400 €

226. Louis VUITTON
Sac à anses “Saint Jacques” en cuir épi jaune

400 / 600 €

218. Louis VUITTON
Sac “Sistina” en toile damier 

ébène et cuir glacé
500 / 800 €

328. Louis VUITTON
Sac “Keepall” en toile monogram 
et cuir naturel
600 / 800 €

247. Louis VUITTON
Sac “Alma” en cuir 

monogrammé verni
 700 / 1 000 €

243. CHANEL
Grand sac “22” en cuir noir lisse surpiqué

2 000 / 4 000 €

Samedi 1er Juin à 10h30 et à 13h302
0
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4&&MODE - MAROQUINERIE   

VERRERIE - ART DE LA TABLE

EXPOSITION PUBLIQUE : Vendredi 31 mai de 10h à 12h & de 14h30 à 18h

338. JEAN-PAUL GAUTHIER
Beau sac en cuir noir

350 / 550 €

66. HERMÈS Paris made in France
Sac “Trim” en cuir blanc

300 / 500 €
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Sac “Fonsbelle” en autruche gold

600 / 1 000 €
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Sac “Keepall” en toile monogram 
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ébène et cuir glacé
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et cuir naturel
600 / 800 €
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2 000 / 4 000 €

Samedi 1er Juin à 10h30 et à 13h302
0

2
4&&MODE - MAROQUINERIE   

VERRERIE - ART DE LA TABLE

EXPOSITION PUBLIQUE : Vendredi 31 mai de 10h à 12h & de 14h30 à 18h

338. JEAN-PAUL GAUTHIER
Beau sac en cuir noir

350 / 550 €

66. HERMÈS Paris made in France
Sac “Trim” en cuir blanc

300 / 500 €



276. DAUM NANCY
Flacon en verre à surface granité rose, verte et 
blanche au décor tournant � nement dégagé à 
l’acide et aux émaux polychromes de fougères 
et � eurs des prairies. Monture en argent et 
bouchon. Signé dessous  “DAUM Nancy”
H : 13,5 cm 
500 / 800 €

270. LE VERRE Français
“Orchidée”. Important vase balustre à col resserré puis évasé

Épreuve en verre multicouche au décor, dégagé à l’acide, traité 
rouge orangé sur fond marmoréen tacheté aux colorations 
internes jaunes. Signé “LE VERRE FRANÇAIS”.  H : 31 cm

1 200 / 1 500 €

275. DAUM NANCY
Vase quadrangulaire. Epreuve 

en verre multicouche à décor de 
violettes dégagé à l’acide et aux émaux 
polychromes sur fond blanc  Signé sur 

le corps. H : 9,5 cm 
400 / 800 €

191. BACCARAT. Partie de service en cristal 
“Harcourt” comprenant 10 verres à vin  

et 6 verres à digestif. Signés
500 / 800 €

197. SAINT LOUIS
Partie de service «Tommy» en cristal comprenant 9 verres 

à vin rouge, 9 verres à vin blanc, 8 � utes à champagne 
et 6 verres à eau

700 / 1 000 €

321. Hervé VAN DER STRAETEN pour la maison BERNARDAUD
Partie de service de table “Frivole” en porcelaine de Limoges à décor feuillagé et � let doré comprenant 6 

assiettes plates, 6 grandes assiettes plates, 6 assiettes creuses, 6 assiettes à dessert, 5 petites assiettes, un saladier, 
un plat rond, un serviteur, un plat à tarte, une grande assiette de présentation, 2 plats ovales, une soupière, une 

saucière, 2 raviers et 6 tasses et 6 sous tasses
400 / 600 €

322. JEFF KOONS (né en 1955)
BERNARDAUD  “WOW” (works on whatever) 2012

Assiette. Acrobates sur assiette en porcelaine
Éditions Art Production Fund limitée

D : 26,5 cm. Dans sa boîte
200 / 400 €

294. LALIQUE
Paire de vases “Ermenonville” en verre moulé et satiné
 Modèle crée en 1955 par Marc LALIQUE (1900-1970)

Signés dessous “Lalique France”. H : 14.5 cm
150 / 250 €

280. HERMES Paris
Série de 4 grandes tasses et sous tasses “Toucans” en porcelaine polychrome de Limoges 

Tasses : H : 8, D : 12 cm. Sous tasses : D : 18,5 cm
300 / 500 €

170. YVES SAINT LAURENT
Sac en cuir noir avec applications 

de plaques et de strass
100 / 200 €

5. HERMES Paris
Gavroche en soie imprimée titré 

“La Tour Ei� el s’envole...”, 
signé SEFEDIN 

30 / 60 €

256. Louis VUITTON
Sac “West End” en toile enduite 
damier ébène et cuir glacé marron.
400 / 600 €

266. Louis VUITTON
Paire de bottes de pluie en caoutchouc 

noir monogram. Taille 39
200 / 400 €

316. DAUM France
Baguier en pâte de verre représentant 
un toucan. Signé sous la base. H : 10 cm
150 / 250 €

277. RENE LALIQUE (1860-1945)
11 rince-doigts ou bols à mains «Bambou», 

modèle conçu en 1931. Epreuves en verre blanc 
sou�  é-moulé et moulé-pressé et en partie, satiné

H : 6,5 ; D : 12 cm
400 / 800 €

274. DAUM NANCY
Vase quadrangulaire. Epreuve en 

verre multicouche à décor d’ ancolies 
dégagés à l’acide et aux émaux 
polychromes sur fond jaune 
Signé sur le corps. H : 9,5 cm 

400 / 800 €

273. DAUM NANCY
Vase quadrangulaire. Epreuve en verre 

multicouche à décor de poids de senteurs 
dégagé à l’acide et aux émaux polychromes 

sur fond marmoréen blanc et orange 
Signé sur le corps. H : 9,5 cm 

400 / 800 €

272. DAUM NANCY
Vase quadrangulaire. Epreuve en verre 

multicouche à décor de coquelicots 
dégagé à l’acide et aux émaux 

polychromes sur fond marmoréen orange
Signé sous la base. H : 9,5 cm 

400 / 800 €

271. DAUM Nancy
Vase soli� ore en verre 
multicouche à décor 

dégagé à l’acide et émaillé 
polychrome

Signé Daum Nancy
H : 20 cm  

800 / 1 400 €

270. LE VERRE Français
“Orchidée”. Important vase balustre à col resserré puis évasé

Épreuve en verre multicouche au décor, dégagé à l’acide, traité 
rouge orangé sur fond marmoréen tacheté aux colorations 

270. LE VERRE Français



276. DAUM NANCY
Flacon en verre à surface granité rose, verte et 
blanche au décor tournant � nement dégagé à 
l’acide et aux émaux polychromes de fougères 
et � eurs des prairies. Monture en argent et 
bouchon. Signé dessous  “DAUM Nancy”
H : 13,5 cm 
500 / 800 €

270. LE VERRE Français
“Orchidée”. Important vase balustre à col resserré puis évasé

Épreuve en verre multicouche au décor, dégagé à l’acide, traité 
rouge orangé sur fond marmoréen tacheté aux colorations 
internes jaunes. Signé “LE VERRE FRANÇAIS”.  H : 31 cm

1 200 / 1 500 €

275. DAUM NANCY
Vase quadrangulaire. Epreuve 

en verre multicouche à décor de 
violettes dégagé à l’acide et aux émaux 
polychromes sur fond blanc  Signé sur 

le corps. H : 9,5 cm 
400 / 800 €

191. BACCARAT. Partie de service en cristal 
“Harcourt” comprenant 10 verres à vin  

et 6 verres à digestif. Signés
500 / 800 €

197. SAINT LOUIS
Partie de service «Tommy» en cristal comprenant 9 verres 

à vin rouge, 9 verres à vin blanc, 8 � utes à champagne 
et 6 verres à eau

700 / 1 000 €

321. Hervé VAN DER STRAETEN pour la maison BERNARDAUD
Partie de service de table “Frivole” en porcelaine de Limoges à décor feuillagé et � let doré comprenant 6 

assiettes plates, 6 grandes assiettes plates, 6 assiettes creuses, 6 assiettes à dessert, 5 petites assiettes, un saladier, 
un plat rond, un serviteur, un plat à tarte, une grande assiette de présentation, 2 plats ovales, une soupière, une 

saucière, 2 raviers et 6 tasses et 6 sous tasses
400 / 600 €

322. JEFF KOONS (né en 1955)
BERNARDAUD  “WOW” (works on whatever) 2012

Assiette. Acrobates sur assiette en porcelaine
Éditions Art Production Fund limitée

D : 26,5 cm. Dans sa boîte
200 / 400 €

294. LALIQUE
Paire de vases “Ermenonville” en verre moulé et satiné
 Modèle crée en 1955 par Marc LALIQUE (1900-1970)

Signés dessous “Lalique France”. H : 14.5 cm
150 / 250 €

280. HERMES Paris
Série de 4 grandes tasses et sous tasses “Toucans” en porcelaine polychrome de Limoges 

Tasses : H : 8, D : 12 cm. Sous tasses : D : 18,5 cm
300 / 500 €

170. YVES SAINT LAURENT
Sac en cuir noir avec applications 

de plaques et de strass
100 / 200 €

5. HERMES Paris
Gavroche en soie imprimée titré 

“La Tour Ei� el s’envole...”, 
signé SEFEDIN 

30 / 60 €

256. Louis VUITTON
Sac “West End” en toile enduite 
damier ébène et cuir glacé marron.
400 / 600 €

266. Louis VUITTON
Paire de bottes de pluie en caoutchouc 

noir monogram. Taille 39
200 / 400 €

316. DAUM France
Baguier en pâte de verre représentant 
un toucan. Signé sous la base. H : 10 cm
150 / 250 €

277. RENE LALIQUE (1860-1945)
11 rince-doigts ou bols à mains «Bambou», 

modèle conçu en 1931. Epreuves en verre blanc 
sou�  é-moulé et moulé-pressé et en partie, satiné

H : 6,5 ; D : 12 cm
400 / 800 €

274. DAUM NANCY
Vase quadrangulaire. Epreuve en 

verre multicouche à décor d’ ancolies 
dégagés à l’acide et aux émaux 
polychromes sur fond jaune 
Signé sur le corps. H : 9,5 cm 

400 / 800 €

273. DAUM NANCY
Vase quadrangulaire. Epreuve en verre 

multicouche à décor de poids de senteurs 
dégagé à l’acide et aux émaux polychromes 

sur fond marmoréen blanc et orange 
Signé sur le corps. H : 9,5 cm 

400 / 800 €

272. DAUM NANCY
Vase quadrangulaire. Epreuve en verre 

multicouche à décor de coquelicots 
dégagé à l’acide et aux émaux 

polychromes sur fond marmoréen orange
Signé sous la base. H : 9,5 cm 

400 / 800 €

271. DAUM Nancy
Vase soli� ore en verre 
multicouche à décor 

dégagé à l’acide et émaillé 
polychrome

Signé Daum Nancy
H : 20 cm  

800 / 1 400 €

270. LE VERRE Français
“Orchidée”. Important vase balustre à col resserré puis évasé

Épreuve en verre multicouche au décor, dégagé à l’acide, traité 
rouge orangé sur fond marmoréen tacheté aux colorations 

270. LE VERRE Français



276. DAUM NANCY
Flacon en verre à surface granité rose, verte et 
blanche au décor tournant � nement dégagé à 
l’acide et aux émaux polychromes de fougères 
et � eurs des prairies. Monture en argent et 
bouchon. Signé dessous  “DAUM Nancy”
H : 13,5 cm 
500 / 800 €

270. LE VERRE Français
“Orchidée”. Important vase balustre à col resserré puis évasé

Épreuve en verre multicouche au décor, dégagé à l’acide, traité 
rouge orangé sur fond marmoréen tacheté aux colorations 
internes jaunes. Signé “LE VERRE FRANÇAIS”.  H : 31 cm

1 200 / 1 500 €

275. DAUM NANCY
Vase quadrangulaire. Epreuve 

en verre multicouche à décor de 
violettes dégagé à l’acide et aux émaux 
polychromes sur fond blanc  Signé sur 

le corps. H : 9,5 cm 
400 / 800 €

191. BACCARAT. Partie de service en cristal 
“Harcourt” comprenant 10 verres à vin  

et 6 verres à digestif. Signés
500 / 800 €

197. SAINT LOUIS
Partie de service «Tommy» en cristal comprenant 9 verres 

à vin rouge, 9 verres à vin blanc, 8 � utes à champagne 
et 6 verres à eau

700 / 1 000 €

321. Hervé VAN DER STRAETEN pour la maison BERNARDAUD
Partie de service de table “Frivole” en porcelaine de Limoges à décor feuillagé et � let doré comprenant 6 

assiettes plates, 6 grandes assiettes plates, 6 assiettes creuses, 6 assiettes à dessert, 5 petites assiettes, un saladier, 
un plat rond, un serviteur, un plat à tarte, une grande assiette de présentation, 2 plats ovales, une soupière, une 

saucière, 2 raviers et 6 tasses et 6 sous tasses
400 / 600 €

322. JEFF KOONS (né en 1955)
BERNARDAUD  “WOW” (works on whatever) 2012

Assiette. Acrobates sur assiette en porcelaine
Éditions Art Production Fund limitée

D : 26,5 cm. Dans sa boîte
200 / 400 €

294. LALIQUE
Paire de vases “Ermenonville” en verre moulé et satiné
 Modèle crée en 1955 par Marc LALIQUE (1900-1970)

Signés dessous “Lalique France”. H : 14.5 cm
150 / 250 €

280. HERMES Paris
Série de 4 grandes tasses et sous tasses “Toucans” en porcelaine polychrome de Limoges 

Tasses : H : 8, D : 12 cm. Sous tasses : D : 18,5 cm
300 / 500 €

170. YVES SAINT LAURENT
Sac en cuir noir avec applications 

de plaques et de strass
100 / 200 €

5. HERMES Paris
Gavroche en soie imprimée titré 

“La Tour Ei� el s’envole...”, 
signé SEFEDIN 

30 / 60 €

256. Louis VUITTON
Sac “West End” en toile enduite 
damier ébène et cuir glacé marron.
400 / 600 €

266. Louis VUITTON
Paire de bottes de pluie en caoutchouc 

noir monogram. Taille 39
200 / 400 €

316. DAUM France
Baguier en pâte de verre représentant 
un toucan. Signé sous la base. H : 10 cm
150 / 250 €

277. RENE LALIQUE (1860-1945)
11 rince-doigts ou bols à mains «Bambou», 

modèle conçu en 1931. Epreuves en verre blanc 
sou�  é-moulé et moulé-pressé et en partie, satiné

H : 6,5 ; D : 12 cm
400 / 800 €

274. DAUM NANCY
Vase quadrangulaire. Epreuve en 

verre multicouche à décor d’ ancolies 
dégagés à l’acide et aux émaux 
polychromes sur fond jaune 
Signé sur le corps. H : 9,5 cm 

400 / 800 €

273. DAUM NANCY
Vase quadrangulaire. Epreuve en verre 

multicouche à décor de poids de senteurs 
dégagé à l’acide et aux émaux polychromes 

sur fond marmoréen blanc et orange 
Signé sur le corps. H : 9,5 cm 

400 / 800 €

272. DAUM NANCY
Vase quadrangulaire. Epreuve en verre 

multicouche à décor de coquelicots 
dégagé à l’acide et aux émaux 

polychromes sur fond marmoréen orange
Signé sous la base. H : 9,5 cm 

400 / 800 €

271. DAUM Nancy
Vase soli� ore en verre 
multicouche à décor 

dégagé à l’acide et émaillé 
polychrome

Signé Daum Nancy
H : 20 cm  

800 / 1 400 €

270. LE VERRE Français
“Orchidée”. Important vase balustre à col resserré puis évasé

Épreuve en verre multicouche au décor, dégagé à l’acide, traité 
rouge orangé sur fond marmoréen tacheté aux colorations 
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276. DAUM NANCY
Flacon en verre à surface granité rose, verte et 
blanche au décor tournant � nement dégagé à 
l’acide et aux émaux polychromes de fougères 
et � eurs des prairies. Monture en argent et 
bouchon. Signé dessous  “DAUM Nancy”
H : 13,5 cm 
500 / 800 €

270. LE VERRE Français
“Orchidée”. Important vase balustre à col resserré puis évasé

Épreuve en verre multicouche au décor, dégagé à l’acide, traité 
rouge orangé sur fond marmoréen tacheté aux colorations 
internes jaunes. Signé “LE VERRE FRANÇAIS”.  H : 31 cm

1 200 / 1 500 €

275. DAUM NANCY
Vase quadrangulaire. Epreuve 

en verre multicouche à décor de 
violettes dégagé à l’acide et aux émaux 
polychromes sur fond blanc  Signé sur 

le corps. H : 9,5 cm 
400 / 800 €

191. BACCARAT. Partie de service en cristal 
“Harcourt” comprenant 10 verres à vin  

et 6 verres à digestif. Signés
500 / 800 €

197. SAINT LOUIS
Partie de service «Tommy» en cristal comprenant 9 verres 

à vin rouge, 9 verres à vin blanc, 8 � utes à champagne 
et 6 verres à eau

700 / 1 000 €

321. Hervé VAN DER STRAETEN pour la maison BERNARDAUD
Partie de service de table “Frivole” en porcelaine de Limoges à décor feuillagé et � let doré comprenant 6 

assiettes plates, 6 grandes assiettes plates, 6 assiettes creuses, 6 assiettes à dessert, 5 petites assiettes, un saladier, 
un plat rond, un serviteur, un plat à tarte, une grande assiette de présentation, 2 plats ovales, une soupière, une 

saucière, 2 raviers et 6 tasses et 6 sous tasses
400 / 600 €

322. JEFF KOONS (né en 1955)
BERNARDAUD  “WOW” (works on whatever) 2012

Assiette. Acrobates sur assiette en porcelaine
Éditions Art Production Fund limitée

D : 26,5 cm. Dans sa boîte
200 / 400 €

294. LALIQUE
Paire de vases “Ermenonville” en verre moulé et satiné
 Modèle crée en 1955 par Marc LALIQUE (1900-1970)

Signés dessous “Lalique France”. H : 14.5 cm
150 / 250 €

280. HERMES Paris
Série de 4 grandes tasses et sous tasses “Toucans” en porcelaine polychrome de Limoges 

Tasses : H : 8, D : 12 cm. Sous tasses : D : 18,5 cm
300 / 500 €

170. YVES SAINT LAURENT
Sac en cuir noir avec applications 

de plaques et de strass
100 / 200 €

5. HERMES Paris
Gavroche en soie imprimée titré 

“La Tour Ei� el s’envole...”, 
signé SEFEDIN 

30 / 60 €

256. Louis VUITTON
Sac “West End” en toile enduite 
damier ébène et cuir glacé marron.
400 / 600 €

266. Louis VUITTON
Paire de bottes de pluie en caoutchouc 

noir monogram. Taille 39
200 / 400 €

316. DAUM France
Baguier en pâte de verre représentant 
un toucan. Signé sous la base. H : 10 cm
150 / 250 €

277. RENE LALIQUE (1860-1945)
11 rince-doigts ou bols à mains «Bambou», 

modèle conçu en 1931. Epreuves en verre blanc 
sou�  é-moulé et moulé-pressé et en partie, satiné

H : 6,5 ; D : 12 cm
400 / 800 €

274. DAUM NANCY
Vase quadrangulaire. Epreuve en 

verre multicouche à décor d’ ancolies 
dégagés à l’acide et aux émaux 
polychromes sur fond jaune 
Signé sur le corps. H : 9,5 cm 

400 / 800 €

273. DAUM NANCY
Vase quadrangulaire. Epreuve en verre 

multicouche à décor de poids de senteurs 
dégagé à l’acide et aux émaux polychromes 

sur fond marmoréen blanc et orange 
Signé sur le corps. H : 9,5 cm 

400 / 800 €

272. DAUM NANCY
Vase quadrangulaire. Epreuve en verre 

multicouche à décor de coquelicots 
dégagé à l’acide et aux émaux 

polychromes sur fond marmoréen orange
Signé sous la base. H : 9,5 cm 

400 / 800 €

271. DAUM Nancy
Vase soli� ore en verre 
multicouche à décor 

dégagé à l’acide et émaillé 
polychrome

Signé Daum Nancy
H : 20 cm  

800 / 1 400 €

270. LE VERRE Français
“Orchidée”. Important vase balustre à col resserré puis évasé

Épreuve en verre multicouche au décor, dégagé à l’acide, traité 
rouge orangé sur fond marmoréen tacheté aux colorations 

270. LE VERRE Français
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253. HERMES Paris. Circa 1960/1970
Sac “Cordelière” en crocodile d’estuaire noir 
(Crocodylus porosus II/B)
500 / 800 €

255. Louis VUITTON
Cabas “Scuba” en néoprène 
monogrammé orange et cuir noir
400 / 800 €

184. HERMES Faubourg Saint Honoré
Années 50/60. Sac en crocodile havane

200 / 400 €

189. HERMES
Sac “Fonsbelle” en autruche gold

600 / 1 000 €

181. CARTIER
Sac “Happy Birthday” en cuir glacé siglé bordeaux
300 / 500 €

171. FENDI
Sac “Baguette” en fourrure multicolore

400 / 800 €

255. Louis VUITTON
Cabas “Babylone” en toile monogram 

et cuir naturel
200 / 400 €

226. Louis VUITTON
Sac à anses “Saint Jacques” en cuir épi jaune

400 / 600 €

218. Louis VUITTON
Sac “Sistina” en toile damier 

ébène et cuir glacé
500 / 800 €

328. Louis VUITTON
Sac “Keepall” en toile monogram 
et cuir naturel
600 / 800 €

247. Louis VUITTON
Sac “Alma” en cuir 

monogrammé verni
 700 / 1 000 €

243. CHANEL
Grand sac “22” en cuir noir lisse surpiqué

2 000 / 4 000 €

Samedi 1er Juin à 10h30 et à 13h302
0
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EXPOSITION PUBLIQUE : Vendredi 31 mai de 10h à 12h & de 14h30 à 18h

338. JEAN-PAUL GAUTHIER
Beau sac en cuir noir

350 / 550 €

66. HERMÈS Paris made in France
Sac “Trim” en cuir blanc

300 / 500 €
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Lot n°1
HERMES. Carré en soie imprimée titré 

“A propos des bottes” créé en 1962, signé 
Xavier De Poret

100 / 200 €

Lot n°2
HERMES. Carré en soie imprimée titré 
“Bordeaux, porte Océane” d’après Hugo 

Grygkar. Bordure bleu

100 / 200 €

Lot n°3
HERMES. Paire de gants de dame en daim 

rouge à manchettes de soie. Taille 7,5

80 / 150 €

Lot n°4
HERMES. Chapeau en polyester orange. 

Taille 55

60 / 80 €

Lot n°5
HERMES Paris. Gavroche en soie 

imprimée titré “La Tour Eiffel s’envole...” 
dans les tons orange et vert, signé 

SEFEDIN (Sefedin Ibrahim Alamin). Il a 
été dessiné en 2004.

30 / 60 €

Lot n°6
HERMES Paris. Gavroche en soie 

imprimée à décor d’accastillage sur fond 
bordeau

30 / 60 €

Lot n°7
HERMES. Tapis de souris en cuir surpiqué 
double face vert olive et vert prairie. 24,5 

x 20 cm

50 / 100 €

Lot n°8
HERMES. Carré en soie imprimée titré 

“Couvertures et tenues de jour pour 
l’écurie, l’attente et la présentation”, signé 

Jacques Eudel. Fond orange

80 / 150 €

Lot n°9
DOLCE & GABBANA. Paire de lunettes 

de soleil. Dans leur étui

30 / 60 €
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Lot n°10
HERMES PARIS. Bracelet manchette 

“Kelly Extreme” en cuir courchevel orange. 
Fermoir métal argenté siglé. L : 21 cm

200 / 400 € Lot n°11
SAINT-LOUIS. Totem en cristal moulé 
bleu stylisant une méduse. H. 18,5 cm.

30 / 60 €

Lot n°12
Marc JACOBS. Sac en cuir rouge à 

bandoulière réglable et amovible. Poignée. 
Deux compartiments indépendants avec 

chacun fermeture à glissière. Bijouterie en 
métal argenté. Signé. 17 x 5 x 11 cm

50 / 100 €

Lot n°13
CELINE. Sac en cuir noir gréné. Double 

anse. Fermeture à rabat sur patte. Intérieur 
en cuir noir avec fermeture à glissière.

50 / 100 €

Lot n°14
MOSCHINO. Sac en toile et cuir noir. 
Double anse. Poches plaquée devant. 

Intérieur noir avec poche avec fermeture à 
glissière. Fermeture à glissière. 15 x 35 cm

30 / 60 €

Lot n°15
VALENTINO. Sac à main ou cabas en cuir 
noir clouté. Double poignée. Bandoulière 
amovible. Intérieur en cuir et poche avec 
fermeture à glissière. Bijouterie en métal 

argenté. 25 x 32 x 19 cm

150 / 250 €

Lot n°16
CHRISTIAN DIOR. Veste en laine et 

divers coquille d’œuf. T 40

80 / 150 €

Lot n°17
JIMMY CHOO. Paire de boots en daim 

taupe. T 38

20 / 40 €

Lot n°18
Salvatore FERRAGAMO. Sac pochette 

en cuir noir. Bandoulière chaîne en métal 
argenté et cuir noir réglable. Fermeture à 

rabat pressio,

20 / 50 €
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Lot n°19
MOSCHINO. Sac en toile dorée siglée avec 

cœur strassé. Double anse en toile noire. 
Fermeture à pression. 28 x 39 x 15 cm

20 / 50 €

Lot n°20
Salvatore. FERRAGAMO. Sac en cuir 

doré. Double anse. Fermeture à glissière. 
Bijouterie en métal doré. 23 x 44 cm

20 / 50 €

Lot n°21
Tory BURCH. Sac en cuir noir avec grande 

bandoulière amovible et réglable. Fermeture 
rabat à pression. Intérieur en tissu avec deux 
compartiments, deux poches plaquées et une 
poche avec fermeture à glissière. Bijouterie 

en métal doré

20 / 50 €

Lot n°22
Tory BURCH. Sac en cuir rouge avec grande 
bandoulière amovible et réglable. Fermeture 
rabat à pression. Intérieur en tissu avec deux 
compartiments, deux poches plaquées et une 
poche avec fermeture à glissière. Bijouterie 

en métal doré

20 / 50 €

Lot n°23
HERMES. Boucle de ceinture H en métal 

doré, on y joint une ceinture en cuir 
bicolore et réversible bleu et bordeaux non 

signée . L : 100 cm

100 / 200 €

Lot n°24
CHANEL. Paire de boots montantes à 

lacets en nubuck noir.  T 38,5

100 / 200 €

Lot n°25
HERMES. Paire de boots en nubuck taupe 

et cuir cannelle.  T 39

100 / 200 €

Lot n°26
CHANEL. Paire de mules ou sandales en 

cuir orange opéra. T 38,5.

50 / 80 €

Lot n°27
GUCCI. Sac en en cuir noir. Grande 
bandoulière amovible. Fermeture à 

glissière

80 / 150 €
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Lot n°28
KARL LAGERFELD. Sac en en cuir noir. 
Grande bandoulière réglable. Fermeture à 

glissière

50 / 100 €

Lot n°29
PRADA. Sac en cuir blanc cassé agrémenté 

de perles nude et marron. Anse en cuir. 
Garniture en métal argenté. Fermeture 

rabat pression.

50 / 100 €

Lot n°30
LE TANNEUR. Sac en cuir et nubuck 

marine. Double anse. Bandoulière réglable 
et amovible. Fermeture à glissière.

30 / 60 €

Lot n°31
Christian LACROIX. Bracelet en métal 

doré avec cabochons et strass multicolore

80 / 130 €

Lot n°32
LOEWE. Sac en cuir camel. Bijouterie en 

métal argenté. Fermeture pression

100 / 300 €

Lot n°33
HERMES. Paire d’escarpins en cuir 

noisette. T 37,5

60 / 100 €

Lot n°34
CARTIER. Porte-cartes en cuir bordeaux

60 / 100 €

Lot n°35
Louis VUITTON. Deux pochettes en soie 

taupe et nude.

40 / 80 €

Lot n°36
Louis VUITTON. Echarpe “Trunks & 

bags” en soie rouge et marron.

40 / 80 €
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Lot n°37
CHANEL. Paire de lunettes de soleil 

marron. Dans son étui

50 / 100 €

Lot n°38
CHANEL. Paire de lunettes de soleil doré. 

Dans son étui

50 / 100 €

Lot n°39
GUCCI. Paire de lunettes de soleil noire 
avec décor de boucle de ceinture argenté. 

Dans son étui

40 / 80 €

Lot n°40
GUCCI. Paire de lunettes de soleil rose 

métallisé. Dans son étui

40 / 80 €

Lot n°41
HERMES. Bracelet en argent figurant une 

clef et des serrures. L : 19 cm. 55 g

500 / 800 € Lot n°42
BACCARAT. Bague en cristal transparent, 

rehaussée d’un filet argenté. Signée

30 / 60 €

Lot n°43
HERMES. Twilly en soie multicolore à 
décor de personnages à Paris sur fond 

orange

50 / 100 €

Lot n°44
HERMES Paris made in France. Bracelet 

“Jumbo” double tour en cuir tressé 
noisette. Fermoir en métal argenté 

palladié.

100 / 200 €

Lot n°45
HERMES. Carré en soie imprimée titré “Le 

Roy Soleil” d’après Annie Faivre.

80 / 120 €
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Lot n°46
Christian LACROIX. Belle broche libellule 
en métal doré ornée de cabochons de verre 

multicolore

50 / 100 €

Lot n°47
Yves SAINT LAURENT. Paire de clips 
d’oreilles cœur en métal doré. Signée

50 / 100 €

Lot n°48
Christian DIOR. Paire de clips d’oreilles en 

métal doré laqué blanc et strass. Signée

20 / 40 €

Lot n°49
DU PASQUIER FOR ACME Los Angeles. 

Broche en métal argenté émaillée 
multicolore. Signée

20 / 40 €

Lot n°50
BAROL Paris. Broche en métal doré 

figurant un soleil. Signée

20 / 40 €

Lot n°51
Germaine GUERIN. Sac en box noir avec 
compartiment central fermé, deux poches 

plaquées de part et d’autre. Double poignée 
chaine gourmette en métal doré. 17 x 29 cm

20 / 40 €

Lot n°52
John GALLIANO. Ceinture en cuir noir. 
Boucle en métal argenté et strassée. T 95

20 / 40 €

Lot n°53
HERMES. Paire de sneakers en cuir vert 

métallisé - T 37,5

100 / 200 €
Lot n°54

HERMES Paris, créé en 1946. Carré de 
soie imprimée titré “Lettre de Napoléon à 
Murat”. Dessiné par Hugo Grygkar d’après 

Caran d’Ache. Bordure verte

150 / 250 €
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Lot n°55
CHANEL. Paire de bottes en caoutchouc 
pailleté noir, agrémenté de deux camélias 
en applications fleurs emblématiques de 
la Maison ornés de petits doubles CC en 
métal argenté. L’avant du pied signé en 

relief du double CC. Petit talon, semelles 
en caoutchouc. T 39

200 / 500 €

Lot n°56
YEEZY by ADIDAS. Paire de baskets 

montantes en nubuck gris. T 44

50 / 150 €

Lot n°57
RAY BAN. Paire de lunettes de soleil noire. 

Dans son étui

30 / 60 €

Lot n°58
CHRISTIAN DIOR. Paire de lunettes de 

soleil façon écaille

30 / 60 €

Lot n°59
DOLCE & GABBANA. Paire de lunettes 

de soleil façon félin

30 / 60 €

Lot n°60
CHRISTIAN DIOR. So Real. Paire de 

lunettes de soleil façon félin

30 / 60 €

Lot n°61
CHRISTIAN DIOR. Carré en soie 

imprimée à décor de tigres dans la jungle

50 / 100 €

Lot n°62
HERMES. Carré en soie multicolore “Les 
folies du ciel” par Loïc Dubigeon. Bordure 

turquoise

100 / 200 €

Lot n°63
Niki de SAINT PHALLE (1930 - 2002). 

Broche / Pendentif  “L’oiseau de feu” Circa 
2000. Métal doré émaillé. Signature gravée 
au dos. Tampon NCAF. H : 4 ; L : 5,5 cm. 

Avec son collier et son étui

250 / 450 €
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Lot n°64
LEONARD. Ensemble en polyamide 

multicolore comprenant une tunique, une 
jupe et un sac avec franges en cuir noir. T 

38/40

300 / 500 €

Lot n°65
LEONARD. Robe en soie jaune et rose 

avec motifs floraux. T 38/40

100 / 200 €

Lot n°66
HERMÈS Paris made in France. Sac 

“Trim” en cuir blanc. Fermoir mousqueton 
sur languette. Anse épaule - Bijouterie en 

métal doré. 30 x 31 cm

300 / 500 €

Lot n°67
Christian DIOR. Parapluie en toile 

imprimée du motif “Dior”dans les tons 
bordeaux. Manche en bois

100 / 200 €
Lot n°68

Christian DIOR. Paire de bottines en cuir 
noir clouté. T 39,5

50 / 100 €

Lot n°69
CHANEL. Paire de lunettes de soleil façon 

écaille et matelassée. Dans son étui

80 / 120 €

Lot n°70
HERMES. Lot de 21 cravattes en soie 

multicolore

150 / 250 €

Lot n°71
Jeff KOONS pour H&M. Sac en 

cuir imprimé “Puppy” rose. Grande 
bandoulière

80 / 120 €

Lot n°72
TOD’S. Paire de souliers en cuir noir. T 

37,5

20 / 40 €
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Lot n°73
NIKI DE SAINT PHALLE. Flacon “Eau 

défendue” en verre de couleur bleue 
figurant deux serpents

50 / 80 €

Lot n°74
Richard ORLINSKI (né en 1966) Mickey, 
l’apprenti sorcier. Epreuve en polyrésine. 

Note : Sculpture en édition limitée réalisée 
par l’artiste pour le Parc Eurodisney Paris

100 / 300 €

Lot n°75
Christian DIOR. Paire de lunettes de soleil 

rouge. Dans son étui

50 / 100 €

Lot n°76
CHANEL. Paire de lunettes de soleil 

orange. Dans son étui

50 / 100 €

Lot n°77
CHANEL. Paire de lunettes de soleil noire 

et argenté. Dans son étui

50 / 100 €

Lot n°78
VALENTINO. Paire de lunettes de soleil 
argentée et mauve avec strass. Dans son 

étui

40 / 80 €

Lot n°79
GUCCI. Paire de lunettes de soleil noire. 

Dans son étui

40 / 80 €

Lot n°80
Christian DIOR. Quatre tasses en 

porcelaine polychrome

150 / 250 € Lot n°81
LANCEL. Valise à roulettes en toile et cuir 

noir. Fermeture à glissière et sangle de 
renfort. 51 x 40 x 13 cm

50 / 100 €
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Lot n°82
PRADA. Ceinture en cuir noir. Boucle 

argenté. T 100/85

20 / 40 €

Lot n°83
LANCEL. Sac en cuir noir. Intérieur à trois 

compartiments en tissu rose fushia avec 
poches. Fermeture à glissière. Double anse. 
Bijouterie en métal doré. 29 x 32 x 13 cm

30 / 50 €

Lot n°84
LONGCHAMP. Sac en cuir chocolat. 

Double anse. Intérieur en toile 
monogrammée avec poches. Fermeture à 
glissière. Bandoulière amovible. 29 x 49 x 

15,5 cm

30 / 50 €

Lot n°85
BOTTEGA VENETTA. Sac en cuir tressé 
noir. Double anse. Avec sa pochette. 29,5 x 

65 x 22 cm

200 / 400 €
Lot n°86

Sergio ROSSI. Paire de bottes en cuir gréné 
noir. Fermeture à glissière. T 36,5

50 / 100 €

Lot n°87
HERMES. Carré en soie imprimée titré 

“Dies et Hore” signé Françoise Faconnet. 
Bordure bleu

80 / 120 €

Lot n°88
Michael KORS. Sac en cuir gréné noir. 

Double anse. Bandoulière en cuir réglable 
et amovible. Intérieur compartimenté avec 
poches plaquées et poche avec fermeture 

à glissière. Bijouterie en métal doré. 
Fermeture pression et à glissière. H : 24 cm

100 / 200 €

Lot n°89
HERMES. Carré en soie imprimée titré  

“Harnais français Premier Empire”. 
Bordure verte

80 / 120 €

Lot n°90
HERMES. Carré en soie imprimée titré 
“Termes de vénerie” signé Charles-Jean 

Hallo. Bordure moutarde

80 / 120 €
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Lot n°91
HERMES. Carré en soie imprimée titré 

“Bonsaï” signé Catherine Baschet. Bordure 
jaune orangé

80 / 120 €

Lot n°92
HERMES. Carré en soie imprimée titré 

“Thalassa” signé P. Péron. Bordure rouge

80 / 120 €

Lot n°93
HERMES. Carré en soie imprimée titré 

“Shéhérazade” signé H. d’Origny. Bordure 
moutarde

80 / 120 €

Lot n°94
HERMES. Carré en soie imprimée titré 

“Cartes et Tarots” signé Philippe Ledoux. 
Fond fushia

80 / 120 €

Lot n°95
CHRISTOFLE. Service à thé et café en 

métal argenté à décor de frise de palmettes, 
comprenant : une théière, une cafetière, un 

pot à lait et un sucrier.  
Haut. : de 11 à 25 cm

100 / 150 €

Lot n°96
HERMES. Carré en soie imprimée à décor 

de couronnes dorées sur fond vert et 
coquille d’œuf

80 / 120 €

Lot n°97
HERMES. Carré en soie imprimée titré 

“Cendrillon” signé Swildens Karin. Fond 
orange

80 / 120 €

Lot n°98
Yves St LAURENT. Carré en soie imprimée 

à décor géomatrique multicolore

50 / 80 €

Lot n°99
Christian DIOR par John GALLIANO. 
Carré en soie imprimée à motifs de la 

plaque de Cadillac “Chris 1947” en soie et 
rayon kaki

40 / 80 €
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Lot n°100
CHANEL. Veste en coton et laine anis, jaune 

et blanc (tweed). Boutons nacrés. T 36

200 / 100 €

Lot n°101
Takashi MURAKAMI (né en 1962). 

Dokuro Skull Flowers. Peluche 
synthétique. Édition Kaikai, Kiki. 18 x 17 

x 14 cm

100 / 200 €

Lot n°102
Christian DIOR. Paire de chaussures de 
plage, navigation etc rose et blanche. T 

38,5

100 / 150 €

Lot n°103
Christian DIOR. Trousse à maquillage en 

tissu noir brodé. Fermeture à glissière

10 / 30 €
Lot n°104

TOD’S. Sac en cuir marron. Fermeture à 
glissière. Bijouterie en métal argenté. 27 x 

35 x 14 cm

70 / 100 €

Lot n°105
AZZEDINE ALAÏA. Sac “Frida” en cuir 

blanc perforé. Double anse. Pochette 
intérieure. 34 x 32 x 27 cm

200 / 400 €

Lot n°106
HERMES. Plissé en soie imprimée titré 
“Les ponts de Paris” de Hugo Grygkar. 

Bordure bordeaux

80 / 120 €

Lot n°107
PORSCHE. Paire de lunettes de soleil 

“Carrera”. Dans son étui

30 / 60 €

Lot n°108
CHRISTIAN DIOR. Jeux de cartes à jouer. 

Dans son coffret

30 / 60 €
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Lot n°109
St DUPONT. Stylo plume en plaqué or et 
laque bordeaux. Plume or 18 carats fine. 

Dans son coffret

20 / 50 €
Lot n°110

TIFFANY & CO. Chaîne et deux 
pendentifs cœur en argent. Signés

80 / 120 €

Lot n°111
Bourse cotte de maille et sa bandoulière en 

argent. Poids : 266 g environ

80 / 120 €

Lot n°112
GUCCI. Collier et bracelet perles en 

argent. Signés

150 / 250 €

Lot n°113
Chatelaîne en argent ciselé, à décor de 

breloques (bottes, enveloppe, encensoir….
manques). Poids brut : 76,6 g

100 / 200 €

Lot n°114
Pierre Balmain. Boutons de manchette en 

métal doré

20 / 40 €

Lot n°115
HERMES. Enveloppe de répertoire en box 
bordeau avec son stylet criterium en argent

60 / 100 €

Lot n°116
HERMES. Cravate en soie multicolore à 

décor de motifs circulaires sur fond beige.

20 / 50 €

Lot n°117
HERMES. Cravate en soie multicolore à 

décor d’accastillage sur fond noir.

20 / 50 €
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Lot n°118
HERMES. Carré en soie imprimée titré 
“L’arrière-train, - 1 : La Poste et le Trait, 
2 : Chasse et Promenade, 3 : le cheval de 

course” signé LEDOUX . Bordure bleu ciel

70 / 100 €

Lot n°119
PORSCHE. Paire de lunettes de soleil 

“Carrera”. Dans son étui

30 / 60 €

Lot n°120
MONTBLANC. Stylo à bille 
“Meisterstück” en plaqué or

200 / 300 €

Lot n°121
HERMES. Plissé en soie imprimée titré 
“Pavois” de LEDOUX. Fond blanc cassé

80 / 120 €

Lot n°122
Louis VUITTON. Porte-clés en métal 

argenté figurant une clé

50 / 100 €

Lot n°123
DOLCE & GABBANA. Paire de lunettes 
de soleil rouge avec strass. Dans leur étui

30 / 60 €

Lot n°124
Roberto CAVALLI. Carré en soie 

imprimée. Fond noir

50 / 80 €

Lot n°125
DOLCE & GABBANA. Drap de bain ou 

de plage en coton anthracite. 83 x 150 cm 
environ

60 / 100 €
Lot n°126

CHRISTIAN DIOR. Pull en cachemire 
noir et dentelle. T 34/36

30 / 60 €
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Lot n°127
CHRISTIAN DIOR. Pochette en box 

bordeaux. Signée. 13,5 x 27,5 cm

70 / 100 €

Lot n°128
Louis VUITTON. Portefeuille en toile 

monogram et cuir. Fermeture pression sur 
rabat, intérieur faisant porte-cartes, porte-

monnaie. 13 x 19 cm

80 / 120 €

Lot n°129
HERMES. Paire de gants en cuir écru. On 
y joint une paire de gants en cuir marron 

CELINE

20 / 50 €

Lot n°130
Salvador DALI (1904 - 1989) d’après. 

Assiette en porcelaine de Limoges intitulée 
“Les Montres Gélatines de l’espace temps”, 

distribuée par Signature de France, 
numérotée 3935/4000. D : 22 cm.

50 / 80 €

Lot n°131
MONTBLANC. Sacoche ou cartable en 
toile et box noir. Deux compartiment 
intérieur et poches. 27 x 39 x 11 cm

50 / 100 €

Lot n°132
LOEWE. Echarpe en soie, cachemire et 

laine blanche à bordure bleu et rouge. 71 
x 198 cm

200 / 300 €

Lot n°133
LONGCHAMP. Sac à dos ou sacoche 

“Roseau” en cuir kaki métallisé. H : 36

20 / 40 €

Lot n°134
Jimmy Choo. Sac en cuir noir. Anse 

chaîne. Fermeture à glissière avec rabat. 
Bijouterie en métal doré. 26 x 32 cm

50 / 100 €
Lot n°135

Karl LAGERFELD. Sac en cuir écureuil. 
Anse rigide. Fermeture à rabat pression. 21 

x 17 cm

60 / 100 €
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Lot n°136
Louis VUITTON. Paire de lunettes de 

soleil doré

60 / 100 €

Lot n°137
Louis VUITTON. Portefeuille en cuir épi 

noir. 11 x 15 cm

50 / 100 €
Lot n°138

Louis VUITTON. Portefeuille en cuir vert 
bouteille. 19 x 11 cm

50 / 100 €

Lot n°139
Christian DIOR. Paire de lunettes de soleil 

doré. Dans son étui

60 / 100 €
Lot n°140

HERMES. Carré en soie imprimée titré 
“Les perroquet” d’après Joachim Metz. 

Bordure rouge

60 / 100 €

Lot n°141
HERMES. Carré en soie imprimée titré 

“Minéraux” d’après Hugo Grygkar. Fond 
blanc cassé

60 / 100 €

Lot n°142
HERMES. Porte-agenda en box bordeaux. 

Signé. 8,5 x 13,5 cm

50 / 80 €

Lot n°143
SEVRES. Paul MILLET(1870-1950). 
Bonbonnière ou boîte en porcelaine 

émaillé rouge à décor de reliefs blancs et 
noirs. 11 x 18 x 18 cm

60 / 100 €

Lot n°144
GUCCI. Grande étole en laine et lin rose 

monogrammé

80 / 150 €
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Lot n°145
FREYWILLE. Collier et son pendentif 
“Florale” en métal doré laqué de motifs 

floraux polychromes. Signature à 
l’intérieur. Avec son écrin

50 / 100 €

Lot n°146
FREYWILLE. Collier et son pendentif 
“Florale” en métal doré laqué de motifs 

floraux polychromes. Signature à 
l’intérieur. Avec son écrin

50 / 100 €

Lot n°147
BACCARAT. Chaîne en argent et 

pendentif goutte d’eau en cristal bleu 
métallisé. Signature à l’intérieur. Avec son 

écrin

100 / 200 €

Lot n°148
GUCCI. Carré en soie imprimée à motifs 
de fleurs et de papillons… Fond marine

80 / 120 €

Lot n°149
Louis VUITTON. Sac “Bastille” type 

Messenger en toile damier ébène et cuir 
glacé marron. Bandoulière réglable. 
Intérieur en toile brique avec poche. 

Fermeture à rabat élastique. 32,5 x 39 x 10 
cm. Déchirures et accidents

200 / 400 €

Lot n°150
CARTIER. Sac “Trinity onyx” en cuir noir. 

Fermeture aimantée. Bijouterie en métal 
argenté

200 / 400 €

Lot n°152
CHANEL. Collection Hiver 1989/1990. 

Robe en laine rouge à boutons dorés. T 42

150 / 250 €

Lot n°153
Louis VUITTON. Sac à main “Houston” 

en cuir monogram prune métallisé. 
Fermeture à glissière - Double anse. 

Intérieur en toile lie de vin avec une poche 
plaquée et une poche avec fermeture à 

glissière. Bijouterie en métal mat argenté - 
25,5 x 29,5 x 14,5 cm

200 / 400 €

Lot n°154
Paloma PICASSO. Sac en satin noir et 

métal doré. Double anse. 18 x 23 x 8 cm

30 / 60 €
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Lot n°155
BALENCIAGA. Sac en toile et cuir noir. 

Fermeture rabat pression. 15 x 27 x 6,5 cm

80 / 120 €

Lot n°157
Yves SAINT LAURENT. Sac à anse en toile 

denim et cuir noir. Fermeture à glissière.

100 / 200 €

Lot n°158
GUCCI. Sacoche à bandoulière en cuir et 

toile monogrammée. Bandoulière réglable. 
Femeture à glissière. Poche plaquée devant 

avec fermeture à glissière. 26 x 28 cm

60 / 100 €

Lot n°159
HEYRAUD. Sac à main en cuir noir clouté. 

Double anse. Bijouterie en métal doré. 
Fermeture à glissière. 22 x 35 x 14 cm

60 / 100 €

Lot n°160
LONGCHAMP. Sac à main en cuir noir. 
Double anse. Bijouterie en métal argenté. 

Fermeture à pression. 24 x 34 x 12 cm

50 / 80 €

Lot n°161
Yves SAINT LAURENT. Sac seau en toile 
et cuir marron. Double anse. Fermeture à 

cordon de resserrage. 28 x 21 x 16 cm

150 / 250 €

Lot n°162
Louis VUITTON. Portefeuille en cuir épi 

vert. 19 x 11 cm

50 / 100 €

Lot n°163
Yves SAINT LAURENT. Minaudière noire 

et doré. Accessoire de parfum

40 / 80 €
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Lot n°164
Yves SAINT LAURENT. Trousse à 

maquillage rouge verni figurant des lèvres. 
Femeture à glissière

20 / 40 €

Lot n°165
Yves SAINT LAURENT. Trousse à 

maquillage noire. Femeture à glissière

10 / 30 €

Lot n°166
Christian DIOR. Pochette à maquillage 

en toile bringé. Fermeture à glissière. 16 x 
26 cm

80 / 120 €

Lot n°167
LALIQUE. Flacon de parfum “Nilang” en 

cristal. Dans son coffret

20 / 40 €

Lot n°168
Pierre BALMAIN. Portefeuille et porte 

monnaie en cuir et toile. 16 x 9 cm

20 / 40 €

Lot n°169
GUCCI. Portefeuille en cuir vert. Etrier en 

métal doré. 16 x 9 cm

20 / 40 €

Lot n°170
YVES SAINT LAURENT. Sac en cuir 
noir avec applications de plaques et de 

strass. Double anse et grande bandoulière 
réglable. Fermeture à glissière.

100 / 200 €

Lot n°171
FENDI. Sac “Baguette” en fourrure multicolore. 
Garniture en métal doré. Fermeture languette 

pression siglée en serpent noir. Anse réglable en 
serpent noir. Intérieur en cuir noir avec une poche 
à glissière. Note : La sortie du territoire de l’Union 
Européenne sera conditionnée par l’obtention d’un 
certificat CITES de réexportation dont la demande 

sera à la charge de l’adjudicataire.

400 / 800 €

Lot n°172
Christian DIOR. Paire de serviettes 

d’invités en coton

10 / 30 €
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Lot n°173
HERMES. Bracelet “Happy” triple tour en 
cuir gold et métal argenté. Signé. L : 63 cm

180 / 250 €

Lot n°174
HERMES / JAEGER LECOULTRE. Made 

in swiss. Pendulette réveil de voyage en 
métal doré gainé de box bordeaux. Cadran 

beige avec index appliqués. Mouvement 
mécanique 8 jours. Cadran, boîtier et 

mouvement signés

150 / 250 €

Lot n°175
LALIQUE France. Figurine “Floréal” en 

verre pressé moulé. Socle tablette en verre 
opaque noir. Signée. H : 9 cm

60 / 100 €

Lot n°177
CHANEL. 1996. Broche en métal doré 

figurant deux C entrelacés.Signée

200 / 400 €

Lot n°179
HERMES. Couverture d’agenda en 

cuir d’autruche chocolat. Signé. 17 x 
10 cm. Note : La sortie du territoire de 
l’Union Européenne sera conditionnée 
par l’obtention d’un certificat CITES de 
réexportation dont la demande sera à la 

charge de l’adjudicataire.

120 / 200 €

Lot n°180
HERMÈS Paris. Porte trois photos en cuir 

camel surpiqué. 12 x 9,5 cm

100 / 200 € Lot n°181
CARTIER. Sac “Happy Birthday” en cuir 

glacé siglé bordeaux. Poignée. Fermoir 
pivotant sur rabat

300 / 500 €

Lot n°182
CARTIER. Sac en cuir bordeaux. Double 
anse. Fermeture à glissière. Bijouterie en 

métal doré. 18 x 25 x 13 cm

100 / 200 €
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Lot n°183
Louis VUITTON. Sweat en coton mélangé 
marine et blanche figurant des profils. T S

50 / 100 €

Lot n°184
HERMES Faubourg Saint Honoré. Années 
50/60. Sac en crocodile havane. Intérieur 
avec deux compartiments, deux poches 
plaquées et une poche avec fermeture à 

pression. Fermeture à rabat avec fermoir 
manquan. Anse en crocodile avec attaches 

en métal. 20 x 24,5 cm. Accident. 

200 / 400 €

Lot n°185
Roberto CAVALLI. Sac en toile félin et cuir 
marron. Anse en cuir réglable et amovible. 

Fermeture à rabat. Pression et avec 
fermeture à glissière. 35 x 46 cm

100 / 200 €

Lot n°186
Louis VUITTON. T-Shirt en coton 

multicolore. TM

40 / 100 €

Lot n°187
Louis VUITTON. T-Shirt en coton 

multicolore bleu et noir. TM

40 / 100 €

Lot n°188
Louis VUITTON. Polo en coton gris. TM

40 / 100 €

Lot n°189
HERMES. Sac “Fonsbelle” en autruche 

gold. Intérieur à deux soufflets avec poche 
enveloppe. Rabat avec fermoir en plaqué 
or. Anse réglable. 17 x 23,5 cm. Note : La 

sortie du territoire de l’Union Européenne 
sera conditionnée par l’obtention d’un 

certificat CITES de réexportation dont la 
demande sera à la charge de l’adjudicataire.

600 / 1000 €

Lot n°190
Cristal de SEVRES. Partie de service en 

cristal  comprenant 12 verres à vin rouge, 8 
verres à eau, 7 flûtes à champagne, 5 verres 

à digestif. Quelques égrenures

100 / 300 €

Lot n°191
BACCARAT. Partie de service en cristal 
“Harcourt” comprenant 10 verres à vin  
et 6 verres à digestif. Egrénures. Signés 

(légère différence de taille)

500 / 800 €



Mode | Maroquinerie | Verrerie & Art de la table du 1er juin à 10h et à 13h30

23

Lot n°192
BACCARAT. Partie de service “Piccadilly” 
en cristal comprenant 8 verres à wisky, 8 
verres à digestif et un seau à glaçons et sa 
pince en métal argenté. Egrénures. Signés

250 / 450 €

Lot n°193
BACCARAT. Carafe ou broc “Piccadilly” 

en cristal. Signée. H : 18 cm

50 / 100 €

Lot n°194
VERSACE & ROSENTHAL.Paire de vases 
“Gold baroque” en porcelaine polychrome 

(doré sur fond noir). H : 18,5 cm

150 / 200 €

Lot n°195
VERSACE & ROSENTHAL. Suite de  4 
cendriers ou vide-poches “Roi Soleil” en 

porcelaine polychrome. 13 x 13 cm

150 / 300 €

Lot n°196
VERSACE & ROSENTHAL. Suite de  4 

petites assiettes “Roi Soleil” en porcelaine 
polychrome. D : 18 cm

150 / 300 €

Lot n°197
SAINT LOUIS. Partie de service “Tommy” 
en cristal comprenant 9 verres à vin rouge, 
9 verres à vin blanc, 8 flutes à champagne 

et 6 verres à eau. Egrénures

700 / 1000 €

Lot n°198
BACCARAT. Partie de service 

“Talleyrand” en cristal comprenant 11 
verres à eau, 9 coupes à champagne, 8 

verres à vin, 12 verres à liqueur (+ 3 cassé). 
Egrénures. Signés

450 / 650 €

Lot n°199
VAL SAINT LAMBERT ? Partie de service 
“Art déco” en cristal taillé comprenant 12 
coupes à champagne, 11 verres à eau, 12 
verres à vin rouge, 13 verres à vin blanc. 

Egrénures et cheveux

200 / 400 €

Lot n°200
MEISSEN, dans le goût.  Partie de service 

petit déjeuner tête à tête en porcelaine 
multicolore doré comprenant 2 tasses, 
2 sous-tasses, 2 coquetiers, une théière, 
un pot à lait, 2 assiettes à dessert et une 
écuelle couverte sur son présentoir, un 

saleron double

100 / 200 €
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Lot n°201
LALIQUE France. Vase «Bagatelle» en 
verre blanc souflé-moulé patiné. Signé 

dessous “Lalique France”. H : 17 cm. Eclat 
au col.  Bibliographie : «R. Lalique, maître-
verrier», catalogue raisonné de l’œuvre de 
verre par Félix Marcilhac, Les éditions de 

l’amateur, Paris, 1989. Modèle créé le 5 juin 
1939, reproduit page 471 et référencé sous 

le numéro 10-936

50 / 100 €

Lot n°202
LALIQUE. Vide-poche cendrier  “Tête de 
lion” en cristal moulé-pressé et en partie 
satiné. Signé dessous “Lalique France” en 

lettres cursives. D : 15 cm

50 / 100 €

Lot n°203
LALIQUE France. Briquet de table 

“Tokyo” en cristal moulé et satiné. Signé 
dessous “Lalique France”. H : 10 cm

50 / 100 €

Lot n°204
DAUM Nancy Suspension en verre 

marmoréen orange, les attaches et le 
cache-bélière en métal ciselé et doré Signé 
sur la vasque Haut. : 50 cm - Diam. : 37 cm 
(quelques usures, électrification à revoir)

200 / 300 €

Lot n°205
LALIQUE. Paire de coupes ou bols à main 
“Nippon” en verre soufflé-moulé et moulé 

-pressé. Modèle créé en 1933. Signature 
“R. Lalique”. D : 12 cm  Bibliographie : 

Félix Marcilhac, René Lalique. Catalogue 
raisonné de l’oeuvre de verre, Les éditions 
de l’amateur, Paris, 2004, section “Bols”, 

modèle référencé sous le n°3112 reproduit 
p. 729.

100 / 300 €

Lot n°206
HERMES. Ceinture réversible “Cape Cod” 

en veau box noir et togo pétrole. Boucle 
signée en métal argenté. L :112 cm

150 / 250 €

Lot n°207
DAUM Nancy Coupe sur talon en verre 

marmoréen bleu Signé sur la panse Haut. 
: 9 cm

80 / 120 €

Lot n°208
LALIQUE. Coupe “Nogent”. Modèle crée 
en 1966. Epreuve en cristal moulé pressé, 
en partie satiné, les deux parties collées 
à chaud. Signée “LALIQUE France” en 

lettres cursives sous la base. H : 8 cm ; D : 
14 cm (fêle ou choc au centre)

50 / 100 €

Lot n°209
BACCARAT. Carafe en cristal taillé.  

H : 25 cm

50 / 80 €



Mode | Maroquinerie | Verrerie & Art de la table du 1er juin à 10h et à 13h30

25

Lot n°210
LALIQUE France. Flacon modèle deux 

fleurs en cristal. Bouchon perlé. Signé sous 
la base  “Lalique France”. H : 9,5 cm

50 / 80 €

Lot n°211
LALIQUE. Presse-papier “Anémone” en 

verre pressé moulé. Signé “Lalique France”. 
D : 10 cm

50 / 100 €

Lot n°212
LALIQUE. Baguier ou cendrier en cristal 
moulé dépoli à décor d’un poisson. Signé 

dessous “Lalique France”. H : 10 cm

30 / 60 €

Lot n°213
LALIQUE. Baguier ou cendrier “Bastia” en 
cristal moulé dépoli à décor d’un mouflon. 
Signé dessous “Cristal Lalique France”. H 
: 10 cm. Bibliographie : Catalogue de la 

Maison Lalique de 1955, modèle similaire, 
reproduit p. 30 sous la référence. n° 10.708.

30 / 60 €

Lot n°214
LALIQUE. Baguier ou cendrier en cristal 
moulé dépoli à décor d’un faisan. Signé 

dessous “Lalique France”. H : 12 cm

30 / 60 €

Lot n°215
Louis VUITTON. Trousse en toile 

monogram et cuir naturel. Fermeture à 
glissière. 20 x 25 cm

60 / 100 €

Lot n°216
Sac vintage en crocodile noir. Accidents

70 / 100 €

Lot n°217
Louis VUITTON. Trousse en toile 

monogram et cuir naturel. Fermeture à 
glissière. 14,5 x 18,5 cm

50 / 80 €

Lot n°218
Louis VUITTON. Sac “Sistina” en toile 

damier ébène et cuir glacé marron. Double 
anse réglable. Intérieur en suède rouge 

avec poches plaquées. Fermeture à glissière 
et à rabat. Bijouterie en métal doré. 24 x 30 

x 10 cm

500 / 800 €



Mode | Maroquinerie | Verrerie & Art de la table du 1er juin à 10h et à 13h30

26

Lot n°219
Louis VUITTON. Cabas “Babylone” en 
toile monogram et cuir naturel. Double 
anse en cuir naturel. Intérieur en toile 

marron avec poches. Fermeture à glissière. 
30 x 35 x 11 cm

250 / 400 €

Lot n°220
Louis VUITTON. Pochette “Twin” en toile 

monogram et cuir naturel. Intérieur en 
suède beige avec poche plaquée. Fermeture 

rabat pression. Pas de sangle. 12 x 24 cm

150 / 250 €

Lot n°221
Louis VUITTON. Porte-agenda ou autre 
en cuir et toile monogram. Intérieur avec 

anneaux. Fermeture à pression.  
18,5 x 13 cm

80 / 150 €

Lot n°222
Louis VUITTON. Etui à lunettes ou à 
stylos en toile monogram. Fermeture à 
rabat sur patte. Intérieur en suède beige

30 / 60 € Lot n°223
Louis VUITTON. Porte-cartes en toile 

damier ébène. 16,5 x 9,5 cm

50 / 100 €

Lot n°224
LANCEL. Belle malle-cabine dite 

“wardrobe” en cuir écureuil à surpiqûres 
blanches, renforts aux angles. Intérieur 

avec compartiments de rangements (tiroir, 
cintres…). Bijouterie en métal doré. 

Roulettes.  Dimensions de la malle fermée : 
91 x 54 x 33 cm

500 / 800 €

Lot n°225
Louis VUITTON. Sac “Alma” cuir épi 

noisette. Double anse. Intérieur en daim à 
la couleur avec poche plaquée. Fermeture à 

glissière. Bijouterie en métal doré

500 / 800 €

Lot n°226
Louis VUITTON. Sac à anses “Saint 

Jacques” en cuir épi jaune. Double anse. 
Intérieur en daim mauve avec poche 

plaquée. Fermeture à glissière. 30 x 44 cm

400 / 600 €

Lot n°227
Louis VUITTON. Sac “Salsa” ou “Musette” 

en toile monogram et cuir naturel. 
Bandoulière réglable. Intérieur en toile 

avec poches plaquées. H : 34 cm

300 / 500 €
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Lot n°228
Louis VUITTON. Sac “Speedy” en toile 
monogram et cuir naturel. Double anse 

en cuir naturel. Intérieur en toile marron. 
Fermeture à glissière. Bijouterie en métal 
doré avec cadenas et clefs. 22 x 30 x 17 cm

150 / 250 €

Lot n°229
Louis VUITTON. Sac Gibecière en toile 
monogram et cuir naturel. Bandoulière 

réglable. Poche plaquée devant. Intérieur 
en toile et poche avec fermeture à glissière.

200 / 400 €

Lot n°230
DOLCE & GABBANA. Sac de soirée “DG 
Girls” en cuir doré et monogramme violet. 

Intérieur en cuir violet métallisé. Anse 
amovible en métal argenté. 14 x 21 cm

400 / 600 €

Lot n°231
Louis VUITTON. Sac “Rivoli” en toile 

monogram et cuir naturel. Double anse en 
cuir naturel. Intérieur en suède beige avec 

trois compartiments dont un avec fermeture 
à glissière. Poches intérieures plaquées. 

Fermeture à glissière et à rabat. Bijouterie en 
métal doré avec cadenas. 32 x 41 x 13 cm

120 / 250 €

Lot n°232
Louis VUITTON. Sac “Piano” en toile 

monogram et cuir naturel. Double anse en 
cuir naturel. Intérieur en toile marron avec 
poches. Fermeture à glissière. Bijouterie en 

métal doré. 25 x 28 x 11 cm

150 / 250 €

Lot n°233
Louis VUITTON. Cabas “Ambre ou 

Cruise” en vinyle transparent marron 
monogrammé et cuir naturel. Double anse 

en cuir naturel. 32 x 47 x 22 cm

300 / 500 €

Lot n°234
Louis VUITTON. Porte-cartes ou photos 

en toile monogram. Signé

30 / 60 €

Lot n°235
Louis VUITTON. Porte-monnaie ou 

Porte-cartes en toile monogram et cuir. 
Fermeture rabat pression

30 / 60 €

Lot n°236
Louis VUITTON. Porte-documents 
“Voyage” en toile monogram et cuir 
naturel. Double anse. Fermeture à 

glissière. Intérieur en cuir marron avec 
poches plaquées et à fermeture à glissière. 
Bijouterie en métal doré. 30 x 41 x 6 cm

300 / 500 €
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Lot n°237
Louis VUITTON. Edition Takashi 

Murakami. Bracelet manchette en toile 
monogrammée multicolore sur fond blanc 

et cuir naturel. Fermoir en métal doré

200 / 400 €

Lot n°238
Louis VUITTON. Sac “Speedy” en toile 

damier ébène et cuir glacé marron. Double 
anse en cuir. Intérieur en toile brique 

(tâches). Fermeture à glissière. Bijouterie 
en métal doré avec cadenas et clefs. 22 x 30 

x 17 cm

100 / 300 €

Lot n°239
Louis VUITTON. Cabas “Bellevue” à 

double anse en cuir monogrammé verni 
vert bouteille et cuir naturel. Intérieur en 
tissu noir avec deux poches. Garniture en 
laiton doré. Fermeture à glissière. Plaque 

décorative siglée. H : 27 cm, L : 46 cm

200 / 400 €

Lot n°240
Louis VUITTON - Sac “Cruise” en toile 
monogram et cuir naturel. Double anse 
et sangle en cuir naturel. Fermeture à 

glissière. 28 x 39 x 23 cm

300 / 500 €

Lot n°241
Louis VUITTON. Valise “Stratos” en toile 

monogram. Bordures, poignée en cuir 
naturel. Cadenas à code et fermeture éclair. 

18,5 x 60 x 42 cm

100 / 300 €

Lot n°242
Louis VUITTON. Porte-cartes en toile 

monogram. Fermeture à pression. Signé

60 / 100 €

Lot n°243
CHANEL. Grand sac “22” en cuir noir 
lisse surpiqué. Double anse chaîne en 

métal doré entrelacé de cuir noir. Intérieur 
avec poche à glissière. Fermeture à 

pression. Avec sa pochette amovible pour 
les clefs en cuir avec fermeture à glissière 

et sangle. 48 x 46 cm

2000 / 4000 €

Lot n°244
Louis VUITTON. Valise “Stratos” en toile 

monogram semi-rigide et cuir naturel. 
Sangles et cadenas. 25 x 79 x 53 cm

300 / 500 €

Lot n°245
Louis VUITTON. Valise “Satellite” en toile 

monogram souple et cuir naturel. Deux 
sangles de renfort. Fermeture à glissière. 

Poignée cuir. 16 x 64 x 46 cm

400 / 600 €
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Lot n°246
Louis VUITTON. Valise week end “Alizée” 
en toile monogram souple et cuir naturel. 

Trois compartiments en toile. Double 
poignée, cadenas et porte-étiquette. 

Fermeture à glissière. Bandoulière réglable 
et amovible. 38 x 55 x 23 cm

300 / 500 €

Lot n°247
Louis VUITTON. Sac “Alma” en cuir 

monogrammé verni aubergine. Double 
anse. Fermeture à glissière. Intérieur en 

tissu marron avec deux poches plaquées . 
Clochette, clefs et cadenas. Garniture en 

métal doré. 29 x 39 x 19 cm

700 / 1000 €

Lot n°248
Louis VUITTON. Sac “Bowling / 

Deauville” en toile monogram et cuir 
naturel. Double anse et porte-étiquette. 
Fermeture à glissière. 25 x 33 x 13 cm

250 / 450 €

Lot n°249
Louis VUITTON. Sac “Spontini” en toile 
monogram et cuir naturel. Fermeture à 

glissière. 20 x 19,5 x 8 cm

200 / 400 €

Lot n°250
HERMES. Montre “Cape cod” grand 
modèle en acier. Cadran blanc avec 

index chiffres arabes. Date par guichet 
à 3h. Bracelet double tour en cuir noir. 

Mouvement à quartz. Numérotée.  40 x 29 
mm

1500 / 2000 €

Lot n°251
GUCCI. Paire de gants en cuir noir et 

métal doré. T M ou 7,5

100 / 200 €

Lot n°252
HERMES Paris. Sac “Duffle” en cuir box 
noir. Rabat arrondi avec noeud de cuir et 
fermoir bambou. Bandoulière en toile et 

cuir réglable. Dimensions : 18 x 21 x 7 cm

250 / 450 €

Lot n°253
HERMES Paris. Circa 1960/1970. Sac “Cordelière” 
en crocodile d’estuaire noir (Crocodylus porosus 

II/B). Fermoir plaqué or sur rabat, anse. Garniture en 
métal doré. Note : La sortie du territoire de l’Union 
Européenne sera conditionnée par l’obtention d’un 
certificat CITES de réexportation dont la demande 

sera à la charge de l’adjudicataire.

500 / 800 €

Lot n°254
Louis VUITTON. Pochette “Opéra” en 
cuir épi et lisse noir. Fermeture rabat 

pression. Intérieur à trois compartiments 
dont un avec fermeture à glissière. 15 x 27 

cm

200 / 400 €
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Lot n°255
Louis VUITTON. Cabas “Babylone” en 
toile monogram et cuir naturel. Double 
anse en cuir naturel. Intérieur en toile 

marron avec poches. Fermeture à glissière. 
30 x 40 x 11 cm

200 / 400 €

Lot n°256
Louis VUITTON. Sac “West End” en toile 
enduite damier ébène et cuir glacé marron. 
Un rabat fermé par deux boucles ardillons, 
une bandoulière. Intérieur en toile nylon, 

une poche à glissière.. 36 x 44 x 20 cm

400 / 600 €

Lot n°257
Louis VUITTON. Edition limitée Louis 
Vuitton Trunks & Bags. Pochette en toile 

enduite damier ébène et cuir glacé marron 
à chainette. Intérieur en toile rouge. 

Fermeture à glissière. 9 x 14,5 cm

150 / 250 €

Lot n°258
Louis VUITTON. Cabas “Scuba” en 

néoprène monogrammé orange et cuir 
noir. Double anse en cuir. Intérieur avec 

poches. Porte étiquette. Bijouterie en métal 
doré. 41 x 62 x 28 cm

400 / 800 €

Lot n°259
Louis VUITTON. Portefeuille “Zippy 

wallet” en cuir vernis aubergine ou 
amarante. Intérieur avec porte-monnaie, 

compartiments à cartes...Fermeture à 
glissière. 20 x 10 cm

200 / 400 €

Lot n°260
Louis VUITTON. Etui à lunettes ou à 
stylos en toile monogram. Fermeture à 

rabat sur patte. Intérieur en cuir marron

60 / 100 €

Lot n°261
Louis VUITTON. Etui à lunettes ou à 
stylos en toile monogram. Fermeture à 
rabat sur patte. Intérieur en suède beige

25 / 45 €

Lot n°262
Louis VUITTON. Etui à lunettes en toile 

monogram. Intérieur en suède beige

25 / 45 €

Lot n°263
Louis VUITTON. Porte- cartes en toile 

monogram. 11,5 x 8,5 cm

60 / 100 €
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Lot n°264
Louis VUITTON. Housse de costume 
/ Porte habits en toile et cuir taïga noir. 

Bandoulière, porte adresse, deux cintres.

350 / 550 €

Lot n°265
Louis VUITTON. Sac “Shopping” en toile 

monogram et cuir naturel. Double anse 
et sangle en cuir naturel. Intérieur avec 

poche. 36,5 x 58 x 16 cm

300 / 500 €

Lot n°266
Louis VUITTON. Paire de bottes de pluie 
en caoutchouc noir monogram. Taille 39.

200 / 400 €

Lot n°267
Louis VUITTON. Paire d’escarpins en toile 
monogram blanche et muticolore.  T 37,5

80 / 120 €

Lot n°268
Louis VUITTON. Sac “Speedy” en toile 
monogram et cuir naturel. Double anse 

en cuir naturel. Intérieur en toile marron. 
Fermeture à glissière. Bijouterie en métal 

doré avec cadenas. 26 x 42 x 19 cm

200 / 400 €

Lot n°269
Louis VUITTON. Cabas “Babylone” en 
toile monogram et cuir naturel. Double 
anse en cuir naturel. Intérieur en toile 

marron avec poches. Fermeture à glissière. 
30 x 40 x 11 cm

200 / 400 €

Lot n°270
LE VERRE Français. “ Orchidée “. Important 

vase balustre à col resserré puis évasé.. Épreuve 
en verre multicouche au décor, dégagé à l’acide, 

traité rouge orangé sur fond marmoréen 
tacheté aux colorations internes jaunes. Signé 
“LE VERRE FRANÇAIS” en gravure vers la 

base.. H : 31 cm

1200 / 1500 €

Lot n°271
DAUM Nancy. Vase soliflore en verre 

multicouche à décor dégagé à l’acide et émaillé 
polychrome dans les tons verts et marrons 

d’un paysage lacustre avec probablement des 
bouleaux émaillés au premier plan et une forêt 
représentée en grisaille à l’arrière. Signé Daum 

Nancy. H : 20 cm. .

800 / 1400 €

Lot n°272
DAUM NANCY. Vase quadrangulaire 
ou Porte-pinceaux. Epreuve en verre 

multicouche à décor de coquelicots dégagé 
à l’acide et aux émaux polychromes sur 
fond marmoréen orange. Signé sous la 

base. H : 9,5 cm.

400 / 800 €
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Lot n°273
DAUM NANCY. Vase quadrangulaire 
ou Porte-pinceaux. Epreuve en verre 

multicouche à décor de poids de senteurs 
dégagé à l’acide et aux émaux polychromes 
sur fond marmoréen blanc et orange. Signé 

sur le corps. H : 9,5 cm.

400 / 800 €

Lot n°274
DAUM NANCY. Vase quadrangulaire 
ou Porte-pinceaux. Epreuve en verre 

multicouche à décor d’ ancolies dégagés à 
l’acide et aux émaux polychromes sur fond 

jaune. Signé sur le corps. H : 9,5 cm.

400 / 800 €

Lot n°275
DAUM NANCY. Vase quadrangulaire 
ou Porte-pinceaux. Epreuve en verre 

multicouche à décor de violettes dégagé à 
l’acide et aux émaux polychromes sur fond 

blanc . Signé sur le corps. H : 9,5 cm.

400 / 800 €

Lot n°276
DAUM NANCY. Flacon en verre à surface 

granité rose, verte et blanche au décor 
tournant finement dégagé à l’acide et 

aux émaux polychromes de fougères et 
fleurs des prairies. Monture en argent et 

bouchon. Signé dessous  “DAUM Nancy”. 
H : 13,5 cm

500 / 800 €

Lot n°277
RENE LALIQUE (1860-1945). 11 rince-doigts 
ou bols à mains “Bambou”, modèle conçu en 

1931. Epreuves en verre blanc soufflé-moulé et 
moulé-pressé et en partie, satiné. H : 6,5, D : 12 

cm. Bibliographie : Félix Marcilhac, René Lalique - 
Catalogue raisonné de l’oeuvre de verre, Les Éditions 

de l’Amateur, Paris, 2011, section “ Bols “, modèle 
référencé sous le n°3115 et reproduit p. 729.

400 / 800 €

Lot n°278
LALIQUE France. Suite de huit verres à 
liqueur “Argos” en cristal blanc soufflé-
moulé et moulé-pressé. Signés dessous. 
H : 8,5 cm. Catalogue commercial de la 

maison Lalique, Paris, 2003/2004, modèle 
référencé et reproduit page 88

150 / 250 €

Lot n°279
BACCARAT. Carafe en cristal gravé. H : 

29 cm

50 / 100 €

Lot n°280
HERMES Paris. Série de 4 grandes tasses 

et sous tasses “Toucans” en porcelaine 
polychrome de Limoges. Tasses : H : 8, D : 

12 cm. Sous tasses : D : 18,5 cm

300 / 500 €

Lot n°281
LALIQUE. Baguier ou cendrier en cristal 

moulé dépoli à décor d’un moineau ou 
d’un pinson. Signé dessous “Lalique 

France”. H : 8 cm

30 / 60 €
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Lot n°282
LALIQUE. Baguier ou cendrier en cristal 

moulé dépoli à décor d’une perruche. 
Signé dessous “Lalique France”. H : 9 cm

30 / 60 €

Lot n°283
LALIQUE. Baguier ou cendrier en cristal 

moulé dépoli à décor d’un moineau ou 
d’un pinson. Signé dessous “Cristal Lalique 

France”. H : 6 cm

30 / 60 €

Lot n°284
LALIQUE. Baguier ou cendrier en cristal 
moulé dépoli à décor d’une perdrix. Signé 

dessous “ Lalique France”. H : 6 cm

30 / 60 €

Lot n°285
LALIQUE. Baguier ou cendrier en cristal 
moulé dépoli à décor d’un cygne. Signé 

dessous “ Lalique France”. H : 7 cm

30 / 60 €

Lot n°286
LALIQUE. Baguier ou cendrier en cristal 
moulé dépoli à décor d’un cygne. Signé 

dessous “ Lalique France”. H : 7 cm

30 / 60 €

Lot n°287
LALIQUE. Baguier ou cendrier en cristal 

moulé dépoli à décor d’un écureuil 
(manque). Signé dessous “Lalique France”. 

H : 7 cm

30 / 60 €

Lot n°288
LALIQUE. Sujet en cristal moulé dépoli à 

décor d’un poisson. Signé dessous “Lalique 
France”. H : 8,5 cm

30 / 60 €

Lot n°289
LALIQUE. Sujet en cristal moulé dépoli 
à décor de deux colombes se bécottant. 

Signé dessous “Lalique France”. H : 4,5 cm

30 / 60 €

Lot n°290
LALIQUE. Sujet en cristal moulé dépoli 

à décor d’un moineau. Signé dessous 
“Lalique France”. H : 4,5 cm

30 / 60 €
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Lot n°291
SAINT LOUIS. Carafe en cristal taillé et 

son bouchon. Signée. H : 36 cm

20 / 40 €

Lot n°292
SAINT LOUIS. Suite de trois tasses en 

cristal taillé. Signées. D : 9 cm

10 / 30 €

Lot n°293
SAINT LOUIS. Vase en cristal taillé. Signé. 

H : 12,5 cm

20 / 40 €

Lot n°294
LALIQUE. Paire de vases “Ermenonville” 
en verre moulé et satiné à décor de côtes 
torses en fort relief ornées de guirlandes 

de feuilles. Modèle crée en 1955 par Marc 
LALIQUE (1900-1970). Signés dessous 

“Lalique France”. H : 14.5 cm

150 / 250 €

Lot n°295
BACCARAT. Cendrier en cristal taillé. H : 

6 cm. D : 10 cm

20 / 40 €

Lot n°296
René LALIQUE. “Moineau coquet”. Modèle 
créé en 1930. Presse papiers en verre moulé 

pressé clair, satiné mat. Signé Lalique France. 
H : 8 cm. Historique : modèle repris après 

1951 sous le n°11-605. Bibliographie : Félix 
Marcilhac, René Lalique - Catalogue raisonné 
de l’oeuvre de verre, Les Éditions de l’Amateur, 
Paris, 2011, section “ Presse-papiers “, modèle 
référencé sous le n°1165 et reproduit p. 388.

40 / 80 €

Lot n°297
CELINE. Sac cabas en cuir bleu électrique. 

Double anse. Intérieur en daim à la 
couleur avec poche. 40 x 31 x 12,5 cm

50 / 100 €

Lot n°298
CARTIER. Coupe en argent bas titre. 208 g 

(Inscription)

100 / 200 €

Lot n°299
CELINE. Sac en cuir noir. Double anse. 
Fermeture à glissière. Intérieur en tissu 
avec poches. Bijouterie en métal argenté

80 / 150 €
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Lot n°300
CELINE. Sac en cuir marine. Fermeture à 
rabat avec fermoir pivotant. Intérieur en 
cuir avec une poche. Bijouterie en métal 

doré. 22 x 29 x 5,5cm

150 / 250 €

Lot n°301
CHRISTOFLE. Partie de ménagère 

en métal argenté modèle filet coquille 
comprenant 12 fourchettes de table, 12 
cuillère de table, 12 couteaux de table, 

11 fourchettes à entremets, 12 cuillères à 
entremets, 12 couteaux à entremets et 12 

petites cuillères

200 / 400 €

Lot n°302
Plateau en argent 900 millième à décor 

d’entrelacs et de rinceaux. Environ 1800 g

400 / 800 €

Lot n°303
CHRISTOFLE. Partie de ménagère en 

métal argenté “Malmaison” comprenant 12 
fourchettes de table, 12 cuillères de table, 

et 12 couteaux de table

200 / 400 €

Lot n°304
CHRISTOFLE. Partie de ménagère en 

métal argenté modèle à rinceaux feuillagés 
comprenant : 6 fourchettes de table, 6 

fourchettes à dessert, 6 cuillères à soupe, 
6 couteaux de tables, 6 couteaux à dessert, 

5 cuillères à entremets et une cuillère à 
moka.

200 / 400 €

Lot n°305
CHRISTOFLE. Partie de ménagère en métal 

argenté de style Art déco comprenant : 8 
fourchettes de table, 8 fourchettes à entremets, 

8 cuillères à soupe, 8 couteaux de tables, 8 
couteaux à entremets, 8 cuillères à dessert, 2 

pelles, une cuillère à sauce et une fourchette à 
servir

100 / 300 €

Lot n°306
Takashi MURAKAMI (né en 1962). 

Dokuro Skull Flowers. Peluche 
synthétique. Édition Kaikai, Kiki. 18 x 17 

x 14 cm

100 / 200 €

Lot n°307
PRADA. Paire de bottes de pluie en cuir 
bleu électrique avec ses guêtres en toile 

noire. T 40

200 / 400 €

Lot n°308
Yves St LAURENT. Trench en soie sable. 

T 42

100 / 200 €
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Lot n°309
Louis VUITTON. Sac “Keepall” en toile 
monogram et cuir naturel. Fermeture à 

glissière. Porte-étiquette. Clefs et cadenas. 
Bandoulière réglable. L : 50 cm

400 / 600 €

Lot n°310
Louis VUITTON. Porte agenda ou 

couverture d’agenda en cuir vert. 23 x 18 
cm

50 / 100 €

Lot n°311
Louis VUITTON. Porte agenda ou 

couverture d’agenda en cuir vert. 23 x 18 
cm

30 / 80 €

Lot n°312
Louis VUITTON. Parure en métal doré 

comprenant un collier et un bracelet. 
Signée

120 / 200 €

Lot n°313
Yves St LAURENT. Trousse de maquillage 

en tissu ocre. Fermeture à glissière

20 / 40 €

Lot n°314
PHILIPPE AUDIBERT. Paire de mitaines 

et de bracelets manchettes sur élastiques en 
métal chromé, strass et sequins.

100 / 300 €

Lot n°315
DAUM France. Baguier en pâte de verre 

représentant une grenouille posée sur une 
feuille de nénuphar. Signé sous la base. D : 

8 cm. H : 6,5 cm

150 / 250 €

Lot n°316
DAUM France. Baguier en pâte de verre 

représentant un toucan. Signé sous la base. 
H : 10 cm

150 / 250 €

Lot n°317
Un seau à champagne et un seau à glaçons 
en métal argenté. Prises à décor de têtes de 

lion. H : 18,5 cm, H : 12,5 cm

20 / 60 €
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Lot n°318
Tapio WIRKKALA (1915-1985) designer 
& CHRISTOFLE orfèvre. Suite de quatre 
couverts à servir en métal argenté. Signés. 

(couverts à poisson et à salade)

100 / 200 €

Lot n°319
VILLEROY et BOCH. Partie de service 
à café “Acapulco” en porcelaine à décor 

polychrome d’oiseaux et feuillages 
comprenant une cafetière, un crémier, 10 

tasses, 10 sous tasses et 2 bols

150 / 250 €

Lot n°320
Lot de cinq parfums factices comprenant 
: Azzaro, Organza de Givenchy, Complice 
de François Coty, Hugo de Hugo Boss et 

Vendetta de Valentino

100 / 200 €

Lot n°321
Hervé VAN DER STRAETEN pour la maison BERNARDAUD. 

Partie de service de table “Frivole” en porcelaine de Limoges 
à décor feuillagé et filet doré comprenant 6 assiettes plates,  6 

grandes assiettes plates, 6 assiettes creuses, 6 assiettes à dessert, 
5 petites assiettes, un saladier, un plat rond, un serviteur, un 

plat à tarte, une grande assiette de présentation, 2 plats ovales, 
une soupière, une saucière, 2 raviers et 6 tasses et 6 sous tasses. 

Légères égrénures

400 / 600 €

Lot n°322
JEFF KOONS (né en 1955). BERNARDAUD. 
“WOW. (works on whatever)”. 2012. Assiette. 

Acrobates impression en noir et blanc sur 
assiette en porcelaine blanche. Éditions Art 
Production Fund. Édition limitée Photo par 

Georges Caddy de 1933. D : 26,5 cm. Dans sa 
boîte

200 / 400 €

Lot n°323
JEFF KOONS (né en 1955). BERNARDAUD. 
“WOW. (works on whatever)”. 2012. Assiette. 

Acrobates impression en noir et blanc sur assiette 
en porcelaine blanche. Éditions Art Production 
Fund. Édition limitée Photo par Georges Caddy 

de 1933. D : 26,5 cm. Dans sa boîte

200 / 400 €

Lot n°324
GIANNI VERSACE. Nappe ronde 

en damassé de coton jaune. D : 230. 
Emboitage d’origine

40 / 80 €

Lot n°325
GIANNI VERSACE. Nappe ronde 

en damassé de coton jaune. D : 230. 
Emboitage d’origine

40 / 80 €

Lot n°326
GIANNI VERSACE. Nappe ronde 

en damassé de coton jaune. D : 230. 
Emboitage d’origine

40 / 80 €
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Lot n°327
GIANNI VERSACE. Nappe ronde 

en damassé de coton jaune. D : 230. 
Emboitage d’origine

40 / 80 €

Lot n°328
Louis VUITTON. Sac “Keepall” en toile 
monogram et cuir naturel. Fermeture à 

glissière. Porte-étiquette. Clefs et cadenas. 
L :  55 cm.

600 / 800 €

Lot n°329
Christian DIOR. Grande coupe en métal 

argenté figurant une coquille Saint Jacques. 
33 x 31 cm

40 / 80 €

Lot n°330
BACCARAT. Service de 6 verres à vin en 
cristal taillé multicolore. Signés. H : 20,5 

cm

200 / 400 €

Lot n°331
CHRISTOFLE France. Partie de ménagère 

en métal argenté modèle Art Déco 
comprenant  : 12 fourchettes de table, 12 
cuillères à soupe, 11 couteaux table, 12 

cuillères à café, 12 couteaux à dessert, une 
cuillère à sauce, une louche, 3 fourchettes 

et un couteau divers.

60 / 100 €

Lot n°332
BACCARAT attribué à. Boule d’escalier en 
cristal taillé à rayures rouges et laiton doré. 

H : 19 cm

150 / 350 €

Lot n°333
GUYOT Pascal à Biot. Vase de forme boule 

en verre soufflé dans les tons bleus avec 
inclusions d’or à motifs abtraits. Signé, 

situé et daté. H : 16 cm

50 / 100 €

Lot n°334
BACCARAT & GUERLAIN. Flaçon de 
parfum “Mitsouko” en cristal moulé, le 

bouchon à l’émeri. Marques gravées sous 
la base “Guerlain / Paris / Baccarat...” H : 

26 cm

100 / 300 €

Lot n°335
BACCARAT. Coupe de table en cristal. 

Cachet. L : 43 cm

150 / 300 €
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Lot n°336
CHRISTOFLE. Cafetière en métal argenté. 

Prise en ébène. Frétel à décor floral.  
H : 25 cm

50 / 100 €

Lot n°337
LALIQUE France. Coupe modèle “Nancy” 
en cristal pressé moulé et en partie dépoli. 

Signé. 21 x 18 cm

40 / 80 €
Lot n°338

JEAN PAUL GAUTHIER. Beau sac en cuir 
noir. Double anse. Fermeture à cordon 

resséré. Bijouterie en métal doré. H : 36 cm

350 / 550 €

Lot n°339
Louis VUITTON. Pochette petit sac 

en toile damier ébène et cuir marron. 
Anse cuir marron amovible. Fermeture à 

glissière. 12 x 21 cm

150 / 250 €

Lot n°340
PRADA. Housse de costume / Porte habits 

en toile et cuir noir. Bandoulière, porte 
adresse, deux cintres.

50 / 100 €

Lot n°341
Christian DIOR. Paire de lunettes de soleil 

noire et doré. Dans son étui

50 / 100 €

Lot n°342
CHLOE. Paire de lunettes de soleil. Dans 

leur étui

0 / 0 €

Lot n°343
CELINE. Sac cartable ou mallette de 

médecin en toile triomphe et cuir havane. 
Fermeture à glissière. Intérieur en cuir 

camel avec poche. Double poignée. 31 x 32 
x 17 cm

80 / 150 €

Lot n°344
Louis VUITTON. Edition Limitée. 

Pochette du soir “Motard” Collection 
“After Dark” par Marc Jacobs. Pochette 

pliante en veau velours et agneau vernis. 
Poignée en métal doré. 32,5 x 26 cm

400 / 800 €
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Lot n°345
VERSACE & ROSENTHAL. Grande 

assiette ou plat “Médusa” en porcelaine 
polychrome.  D : 31 cm

80 / 150 €

Lot n°346
VERSACE & ROSENTHAL. Grande 

assiette ou plat “Barroco” en porcelaine 
polychrome.  D : 31 cm

80 / 150 €

Lot n°347
VERSACE & ROSENTHAL. Grande 

assiette ou plat “Le roi soleil” en porcelaine 
polychrome.  D : 31 cm

80 / 150 €

Lot n°348
VERSACE & ROSENTHAL. Grande 

assiette ou plat “Le jardin des papillons” en 
porcelaine polychrome.  D : 31 cm

80 / 150 €

Lot n°349
VERSACE & ROSENTHAL. Vase 

“Gorgona” en porcelaine polychrome.  H 
: 23,5 cm

50 / 80 €

Lot n°350
VERSACE & ROSENTHAL. Vase 

“Gorgona” en porcelaine polychrome.  H 
: 25,5 cm

50 / 80 €

Lot n°351
CARTIER. Paire de lunettes

30 / 60 €

Lot n°352
LANVIN - Étole en laine jaune tournesol 

et noire

90 / 130 €

Lot n°353
Louis VUITTON. Poche porte clefs en 
denim monogramm noir. Fermeture à 

glissière. Bijouterie en métal doré vieilli. 
6,5 x 11,5 cm

180 / 250 €
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Lot n°354
Yves St LAURENT. Pendentif “Phallus” de 

Tom Ford en laiton noir. H : 5 cm

300 / 500 €

Lot n°355
Louis VUITTON. Ceinture en cuir noir. T 

: 100/40

100 / 200 € Lot n°356
Louis VUITTON. Porte-cartes en toile 
monogram et cuir naturel. 10,5 x 7 cm

50 / 100 €

Lot n°357
Louis VUITTON. Echarpe en cachemire et 

laine rouge

80 / 120 €

Lot n°358
Louis VUITTON. Sac “Omaha” en cuir 

Utah brun. Grande bandoulière réglable. 
Fermeture à rabat. Intérieur en toile. 24 x 

34 x 13 cm

400 / 600 €

Lot n°359
Louis VUITTON. Sac “Saumur” en toile 

monogram et cuir naturel. Fermeture 
à double languette sur rabats, pattes de 

serrage latérales. Bandoulière réglable. 35 
x 43 cm

400 / 600 €

Lot n°360
Louis VUITTON. Sac “Keepall” en toile 
monogram et cuir naturel. Fermeture à 

glissière. Cadenas. L : 60 cm

400 / 600 €

Lot n°361
Louis VUITTON. Valise à roulettes 

“Conquérant” en toile damier géant de 
couleur sable. H : 67 cm

500 / 800 €

Lot n°362
Louis VUITTON. Porte-cartes bi matière 
toile monogram et cuir graphite noir. 11,5 

x 8 cm

200 / 300 €
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Lot n°363
Louis VUITTON. Porte-cartes en cuir 

chocolat. 11 x 7,5 cm

200 / 300 €

Lot n°364
Louis VUITTON. Lot de quatre cravates 

en soie et divers noir, marine et anthracite

50 / 80 €

Lot n°365
Louis VUITTON. Deux pochettes en soie.

20 / 40 €

Lot n°366
Louis VUITTON. Gavroche en soie 

multicolore à fond vert avec motifs de 
malles de voyage

30 / 60 €

Lot n°372
BALENCIAGA. Portefeuille ou porte- 

trésor en cuir nude. Fermeture à glissière

100 / 200 €

Lot n°375
VERSACE. Ceinture en toile rouge et 

beige à rayures. Médaillons avec têtes de 
Méduse. T 65/26

50 / 80 €

Lot n°386
Thierry LASRY. Paire de lunettes de soleil 
blanche agrémentée de strass. Dans leur 

étui

30 / 80 €
Lot n°422

Louis VUITTON. Chemise en soie 
multicolore. T 38

100 / 300 €



CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE
Les ventes aux enchères se font expressément au comptant. L’adjudicateur doit acquitter par lot, en sus du montant de l’enchère et des frais d’expédition éventuels, les frais et les 
taxes suivants : 27% (22,5 % HT + TVA sauf livres 25,59% HT + TVA) pour les ventes volontaires et 14,28% (11,90 % HT + TVA) pour les ventes judiciaires. Pour participer aux 
enchères en live ou déposer un ordre d’achat secret, l’enchérisseur s’engage à payer en sus des montants ci-dessus, les frais y afférent, notamment ceux d’INTERENCHERES LIVE 
ET AUCTION (3 % HT + TVA au jour de la rédaction des présentes, susceptible de modifications ultérieures). Pour les ventes judiciaires retransmises sur INTERENCHERES et 
AUCTION, l’enchérisseur s’engage à payer en sus des frais légaux en vigueur, les frais de service du LIVE suivants : 1% HT + TVA du prix d’adjudication pour les meubles, objets 
d’art et matériels professionnels. Pour les ventes volontaires et judiciaires de véhicules, l’enchérisseur s’engage à payer des frais de service du LIVE de 40 € HT + TVA par véhicule. 
La TVA sur les frais est rétrocédée à l’adjudicataire sur présentation, dans les délais légaux, des justifications d’exportation.
Aucune réclamation n’est recevable dès l’adjudication prononcée. Toutes les précisions (dimensions, poids et calibres), concernant les objets ne sont données qu’à titre indicatif et 
Cannes Enchères ne peut être tenu responsable des éventuelles erreurs au catalogue. Les photographies du catalogue ou présentes sur Internet n’ont pas de valeur contractuelle. Les 
lots sont vendus dans l’état où ils se trouvent au moment de l’adjudication. 
Les enchérisseurs ont la possibilité, au cours de l’exposition précédant la vente, de se renseigner sur l’état des lots. L’adjudicataire est le plus offrant et dernier enchérisseur, et a pour 
obligation de remettre ses noms et adresse dès l’adjudication prononcée. La personne portant les enchères est, aux yeux de la loi et de Cannes Enchères, le seul et unique adjudicataire. 
Si celle-ci le fait pour le compte d’un tiers, elle agit sous sa propre responsabilité et reste seule responsable de l’acquittement du bordereau. Dès l’adjudication prononcée, les achats 
sont sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire. Aucun lot n’est remis aux acquéreurs avant acquittement de l’intégralité des sommes dues. 
Les lots adjugés qui n’auront pas été retirés à l’issue de la vente, seront entreposés aux frais, risques et périls de l’acheteur dans les locaux de Cannes Enchères (où ils pourront y être 
retirés dès le soir de la vente) où à défaut en garde-meubles en cas d’encombrement trop important. Des frais de stockage et d’enlèvement (si intervention du garde-meubles) seront 
facturés à l’acheteur à compter du 1er jour calendaire suivant le jour de la vente. Ces frais de gardiennage devront être payés avant de prendre livraison des biens. Le dépôt n’entraîne 
pas la responsabilité de Cannes Enchères, de quelque manière que ce soit, le transfert de propriété ayant eu lieu dès l’adjudication prononcée et l’adjudicataire est prié de faire assurer 
ses acquisitions dès l’adjudication. L’adjudicataire est par ailleurs seul responsable par la suite en cas de perte, casse ou vol de ses achats, même dans les locaux de Cannes Enchères. 
Cannes Enchères décline donc toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourra encourir, et ceci dès l’adjudication prononcée. Enfin, passé un délai de stockage de six mois, 
aucune réclamation ne sera recevable. 
En cas de paiement par chèque, la délivrance des lots peut être reportée jusqu’à l’encaissement de celui-ci. Les acquéreurs non résidents en France ne pourront prendre livraison de 
leurs achats qu’après un règlement par virement ou en espèces. L’exportation de tout bien de France, et l’importation dans un autre pays, peuvent être sujettes à autorisations (certifi-
cats d’exportation, autorisations douanières). Il est de la responsabilité de l’acheteur de vérifier les autorisations requises. L’adjudicataire pourra s’acquitter par les moyens suivants : 

• Par virement bancaire en €. 
Tous les frais et commissions bancaires demeurent à la charge exclusive de l’adjudicataire. Les paiements par virement bancaire étranger seront par ailleurs ma-
jorés des frais administratifs suivants : 10 € pour un montant égal ou inférieur à 1 000 € ; 20 € pour un montant égal ou inférieur à 5 000 € ; 50 € pour un montant 
égal ou inférieur à 20 000 € ; 80 € pour un montant supérieur à 20 000 €.

• En espèces en €, jusqu’à un montant égal ou inférieur à 1 000 € pour le particulier ayant son domicile fiscal en France, et pour toutes personnes agissant pour les 
besoins d’une activité professionnelle.

• En espèce en €, jusqu’à un montant égal ou inférieur à 15 000 € pour le particulier justifiant qu’il n’a pas son domicile fiscal en France, ou qu’il n’agit pas pour 
les besoins d’une activité professionnelle.

• Par chèque bancaire certifié en € avec présentation obligatoire d’une pièce d’identité en cours de validité.
• Par carte bancaire Visa ou Master Card à l’étude (pas de paiement à distance).

En cas de contestation au moment des adjudications, c’est à dire s’il est établi que deux ou plusieurs enchérisseurs ont simultanément porté une enchère, le dit objet sera immédiatement 
remis en adjudication. L’ordre du catalogue sera suivi. Toutefois, la Société de Vente et l’expert se réservent le droit de réunir ou de diviser des lots. Les éventuelles modifications aux 
conditions de vente ou aux descriptions du catalogue seront annoncées verbalement pendant la vente et notées sur le procès-verbal. 
Un enchérisseur ne pouvant assister à la vente pourra remplir le formulaire d’ordre d’achat ou de demande d’enchères par téléphone joint au catalogue ou sur le site Internet Cannes 
Enchères. Les ordres d’achat ou enchères par téléphone sont une facilité pour les clients. Cannes Enchères ou les experts ne sont pas responsables en cas d’erreur ou omission dans 
l’exécution des ordres reçus, comme en cas de non exécution de ceux-ci. Pour être sûr que les ordres soient acceptés, et le nombre de lignes téléphoniques étant limité, veuillez remplir 
soigneusement le formulaire et nous l’adresser au moins 48 heures avant le début de la vente, par fax ⁄ courrier ⁄ mail, accompagné d’un RIB bancaire précisant les coordonnées de 
l’établissement bancaire et d’une copie de pièce d’identité de l’enchérisseur. 
Pour une bonne organisation des ventes, les enchérisseurs sont invités à se faire connaître auprès de Cannes Enchères avant la vente, afin de permettre l’enregistrement de leurs données 
personnelles. Les acquéreurs potentiels devront justifier de leur identité et de leurs références bancaires. Toute personne s’étant fait enregistrer auprès de Cannes Enchères dispose 
d’un droit d’accès et de rectification aux données nominatives fournies à Cannes Enchères dans les conditions de la loi Informatique et Liberté du 6 janvier 1978 modifiée par la loi 
du 6 août 2004. 
Conformément à l’article 14 de la loi n°2000-642 du 10 juillet 2000, à défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure restée infructueuse, le bien est remis en vente à 
la demande du vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire défaillant ; si le vendeur ne formule pas cette demande dans un délai de trois mois à compter de l’adjudication, la vente est 
résolue de plein droit, sans préjudice de dommages et intérêts dus par l’adjudicataire défaillant. 
Cannes Enchères se réserve de réclamer à l’adjudicataire défaillant : 

• des intérêts aux taux légal,
• le remboursement des coûts supplémentaires engagés par sa défaillance,
• le paiement du prix d’adjudication ou :
• la différence entre ce prix et le prix d’adjudication en cas de revente s’il est inférieur, ainsi que les coûts générés par les nouvelles enchères,
• la différence entre ce prix et le prix d’adjudication sur folle enchère s’il est inférieur, ainsi que les coûts générés par les nouvelles enchères.

Cannes Enchères se réserve également le droit de procéder à toute compensation avec les sommes dues par l’adjudicataire défaillant. 
Cannes Enchères se réserve la possibilité d’exclure de ses ventes futures tout adjudicataire qui n’aurait pas respecté les présentes conditions générales de vente et d’achat de Cannes 
Enchères. 
Les montres sont vendues en l’état sans révision préalable et sans garantie quant au fonctionnement du mécanisme. 
Les cadrans restaurés ou repeints, constituant une mesure conservatoire et non un vice, ne seront pas signalés. L’état des bracelets ainsi que l’étanchéité des montres à fond vissé ne sont 
pas garantis, ainsi que l’authenticité des boucles déployantes ou des boucles à ardillons. Les dimensions des montres sont données à titre indicatif. L’absence d’indication de restaura-
tion ou d’accident n’implique nullement qu’un bijou soit exempt de défaut - Il est précisé que l’origine des pierres et la qualité (couleur et pureté des diamants) reflètent l’opinion du 
laboratoire qui émet le certificat. Il ne sera admis aucune réclamation si un autre laboratoire émet une opinion différente, et ne saurait engager la responsabilité du commissaire-priseur 
et de l’expert. Les bijoux annoncés dans notre catalogue en or jaune ou or gris sans mention de titrage sont toujours en or 18k.
Conformément à la loi, il est précisé que toutes les actions en responsabilité civile engagées à l’occasion des prisées et des ventes volontaires et judiciaires de meuble aux enchères 
publiques se prescrivent par cinq ans à compter de l’adjudication ou de la prisée. La loi française seule régit les présentes conditions générales d’achat. Toute contestation relative à leur 
existence, leur validité, leur opposabilité à tout enchérisseur et acquéreur, et à leur exécution sera tranchée par le tribunal compétent du ressort de Cannes (France).
La Société de Vente décline toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourra encourir, et ceci dès l’adjudication prononcée. 
Les cadres et encadrement avec vitre ne sont que des accessoires aux lots vendus. Aucune réclamation ne pourra être faites relativement à leurs états. Les livres sont vendus en l’état, 
non collationnés, sauf mention contraire. Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état des livres mis en vente, il ne sera admis aucune réclama-



tion une fois l’adjudication prononcée. Les livres et les œuvres sur papier d’une manière générale peuvent comporter des rousseurs.
* Les lots marqués d’un astérisque peuvent être vendus à titre exceptionnel et conformément aux articles L321-5 et L321-32 du code de commerce par des salariés, dirigeants ou 
associés de l’étude ainsi que par l’expert de la vente. 
** Toutes formalités et transports demeurent à la charge exclusive de l’acquéreur et sous sa responsabilité.
Les lots non vendus doivent être retirés dans les meilleurs délais par le vendeur, au plus tard dans un délai de deux mois à compter de la dernière tentative infructueuse de vente. Passé 
ce délai, des frais de magasinage et d’assurance seront décomptés et Cannes Enchères ne pourra être tenue d’aucune garantie, notamment en cas de perte, casse ou vol, à l’égard du 
vendeur concernant ce dépôt. 
Les conditions de vente peuvent varier. Merci de bien vouloir consulter les conditions générales d’achat et de transport qui s’appliquent à la vente qui vous intéresse disponibles sur 
www.cannes-encheres.com et/ou sur les catalogues de vente.

INCIDENTS DE PAIEMENT - FICHIER DES RESTRICTIONS D’ACCÈS DES VENTES AUX ENCHERES (TEMIS)
“Tout bordereau d’adjudication demeuré impayé après de CANNES ENCHERES / SCP AYAMRD DEBUSSY ou ayant fait l’objet d’un retard de paiement est susceptible d’inscription 
au Fichier des restrictions d’accès aux ventes aux enchères (“Fichier TEMIS”) mis en œuvre par la société Commissaires-Priseurs Multimédia (CPM), société anonyme à directoire, 
ayant son siège social sis à (75009) Paris, 37 rue de Châteaudun, immatriculée au registre du commerce et des sociétés de Paris sous le numéro 437 868 425. 
Le Fichier TEMIS peut être consulté par tous les structures de vente aux enchères opérant en France abonnées à ce service. La liste des abonnés au Service TEMIS est consultable sur 
le site www.interencheres.com, menu “Acheter aux enchères”, rubrique “Les commissaires-priseurs”. 
L’inscription au Fichier TEMIS pourra avoir pour conséquence de limiter la capacité d’enchérir de l’enchérisseur auprès des Professionnels Abonnés au service TEMIS. Elle entraîne 
par ailleurs la suspension temporaire de l’accès au service “Live” de la plateforme www.interencheres.com gérée par CPM, conformément aux conditions générales d’utilisation de 
cette plateforme.
Dans le cas où un enchérisseur est inscrit au Fichier TEMIS, CANNES ENCHERES / SCP AYAMRD DEBUSSY pourra conditionner l’accès aux ventes aux enchères qu’elle organise 
à l’utilisation de moyens de paiement ou garanties spécifiques ou refuser temporairement la participation de l’Enchérisseur aux ventes aux enchères pour lesquelles ces garanties ne 
peuvent être mises en œuvre.
Les enchérisseurs souhaitant savoir s’ils font l’objet d’une inscription au Fichier TEMIS, contester leur inscription ou exercer les droits d’accès, de rectification, d’effacement, de 
limitation, d’opposition dont ils disposent en application de la législation applicable en matière de protection des données personnelles, peuvent adresser leurs demandes par écrit en 
justifiant de leur identité par la production d’une copie d’une pièce d’identité :

• Pour les inscriptions réalisées par CANNES ENCHERES / SCP AYAMRD DEBUSSY : par écrit auprès de  
CANNES ENCHERES / SCP AYAMRD DEBUSSY, 20 rue Jean Jaures, 06400 Cannes

• Pour les inscriptions réalisées par d’autres Professionnels Abonnés : par écrit auprès de Commissaires-Priseurs Multimédia 37 rue de Châteaudun, 75009 Paris ou 
par e-mail contact@temis.auction.

L’Enchérisseur dispose également du droit de saisir la Commission nationale de l’informatique et des libertés (CNIL) [3 Place de Fontenoy - TSA 80715 - 75334 PARIS CEDEX 07, 
www.cnil.fr] d’une réclamation concernant son inscription au Fichier TEMIS.
Pour en savoir plus sur le Fichier TEMIS, l’enchérisseur est invité à consulter nos conditions générales de ventes. 
Les notifications importantes relatives aux suites de l’adjudication seront adressées à l’adresse e-mail et/ou a l’adresse postale déclarée par l’enchérisseur auprès de la structure lors de 
l’adjudication. L’enchérisseur doit informer CANNES ENCHERES / SCP AYAMRD DEBUSSY de tout changement concernant ses coordonnées de contact.”

ENCHÈRES EN DIRECT ET ORDRE D’ACHAT SECRET VIA LES SERVICES LIVE ET ONLINE DU SITE INTERENCHERES.COM 
Enchère directe. Si vous souhaitez enchérir en ligne (LIVE ou ONLINE ; en direct ou par dépôt d’ordre d’achat secret) pendant la vente, veuillez-vous inscrire sur www.interencheres.
com et effectuer une empreinte carte bancaire (vos coordonnées bancaires ne nous sont pas communiquées en clair). Vous acceptez de ce fait que www.interencheres.com communique 
à Cannes Encheres et SCP Aymard/Debussy tous les renseignements relatifs à votre inscription ainsi que votre empreinte carte bancaire. Cannes Encheres et SCP Aymard/Debussy se 
réservent le droit de demander, le cas échéant, un complément d’information avant votre inscription définitive pour enchérir en ligne.
Toute enchère en ligne sera considérée comme un engagement irrévocable d’achat

ORDRE D’ACHAT SECRET. 
Cannes Encheres et SCP Aymard/Debussy n’ont pas connaissance du montant maximum de vos ordres secrets déposés via interencheres.com. Vos enchères sont formées automati-
quement et
progressivement dans la limite que vous avez fixée.
L’exécution de l’ordre s’adapte au feu des enchères en fonction des enchères en cours. Le pas d’enchère est défini par les intervalles suivants : jusqu’à 19€ : 5€ ; de 20€ à 199€ : 10€ ; 
de 200€ à 499€ : 50€ ; de 500€ à 999€ : 100€ ; de 1 000€ à 4 999€ : 200€ ; de 5 000€ à 9 999€ : 500€ ; de 10 000€ à 19 999€ : 1 000€ ; de 20 000€ à 49 999€ : 2 000€ ; de 50 000€ à 
99 999€ : 5 000€ ; 100 000€ et plus : 10 000€.

PAIEMENT.
Dans le cadre des ventes LIVE, si vous êtes adjudicataire en ligne via une enchère portée en direct ou par le biais d’un ordre d’achat secret, vous autorisez Cannes Encheres et SCP 
Aymard/Debussy, si elles le souhaitent, à utiliser votre empreinte carte bancaire pour procéder au paiement, partiel ou total, de vos acquisitions y compris des frais habituels à la charge 
de l’acheteur pour un montant pouvant aller jusqu’à 1 200 euros. Au-delà de ce montant, vous recevrez un lien de paiement 3DS par e-mail. Dans le cadre du service ONLINE, vous 
recevrez un lien de paiement 3DS par e-mail pour régler ou solder votre bordereau dans la limite de 10 000 euros. 

Les frais sont majorés :
Pour les lots volontaires, catégorie meubles et objets d’art et matériel professionnel, majoration de
3% HT du prix d’adjudication (soit +3,60% TTC).

• Pour les véhicules volontaires, majoration de 35 EUR HT par véhicule (soit +42 EUR TTC par véhicule).
• Pour les ventes judiciaires, pas de majoration des frais habituels.
• Pour les ventes caritatives, pas de majoration des frais habituels

Cannes Encheres et SCP Aymard/Debussy ne peuvent garantir l’efficience de ces modes d’enchères et ne peuvent être tenues pour responsables d’un problème de connexion au service, 
pour quelque raison que ce soit. En cas d’enchère LIVE simultanée ou finale d’un montant égal, il est possible que l’enchère portée en ligne ne soit pas prise en compte si l’enchère en 
salle était antérieure. En toute hypothèse, c’est le commissaire-priseur qui sera le seul juge de l’enchère gagnante et de l’adjudication sur son procès-verbal.


